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ОБсуДИлИ  ПуТИ 
КОммЕРцИАлИЗАцИИ 
НАучНЫх  ПРОЕКТОв КӨК  КӨйлЕКТІ  қЫЗ

 БАлА ТӘРБИЕсІ  БАқЫлАуДАН 
шЫҒЫП КЕТТІ

Ұлы Отан сОғысындағы Жеңістің 78 Жылдығын мерекелеу 
қарсаңында   Жетісу Облысындағы  2309 азамат  Жалпы сОмасы 156,7 
млн. теңге көлеміндегі бірЖОлғы материалдық көмек алады. Оның 
ішінде мемлекет басшысының тапсырмасын Орындау аясында Об-
лысымызда тҰратын ҰОс ардагерлері мен қатысушыларына 1,5 млн. 
теңгеден төленеді.  бҰл туралы   Жетісу Облысы әкімінің баспасөз 
қызметі хабарлады. 

Біржолғы  материалдық 
көмек  Беріледі

мЕРЕКЕ қАРсАҢЫНДА 

Облыстық жұмыспен қам-
туды үйлестіру және әлеуметтік 
бағдарламалар басқармасы-
ның мәліметінше,  өңірде  Ұлы 
Отан соғысының 8 ардагері 
тұрады. Олардың барлығы 9 
мамырға дейін әрқайсысы 1,5 
млн. теңгеден алады. Сондай-
ақ жыл басынан бері ардагер-
лерге коммуналдық қызметтер 
үшін төлем ретінде 250 мың 
теңге төленді. Осы мақсатқа 
қаражат жыл соңына дейін де 
қарастырылған. Төлемдер ай 
сайын 3 айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерінде жүргізіледі.

ҰОС қатысушылары мен 
мүгедектері қажеттіліктеріне 
қарай есту аппараттары, протездік-ортопедиялық 
бұйымдар сияқты әртүрлі техникалық көмекші, 
гигиеналық құралдармен, сондай-ақ санатория-
лық-курорттық жолдамалармен бірінші кезекте 
қамтамасыз етіледі. Сондай-ақ КСРО-ны қор-
ғаудың басқа кезеңдерінде майдан шебінде әс-
кери  қызметтің өзге де міндеттерін атқару кезінде 
жараланған, контузия алған, мертігіп қалған, мүгедек 
деп танылған 90 әскери қызметшіге біржолғы 
материалдық көмек ретінде 100 мың теңгеден жал-
пы сомасы 9,0 млн. теңге төленеді. 

  Екінші дүниежүзілік соғыс кезінде фашистер 
мен олардың одақтастары құрған концлагерьлерде, 
геттоларда және басқа да мәжбүрлі ұстау орында-
рында қамалған кезде кәмелеттік жасқа толмаған 
азаматтарға 100 мың теңгеден беріледі. Облысы-
мызда бұл санатқа кіретін 1 адам тұрады.

 Сонымен бірге Ұлы Отан соғысы кезінде қаза 
тапқан (қайтыс болған, хабар-ошарсыз кеткен) 
жауынгерлердің екінші рет некеге тұрмаған ата-
анасы мен жесіріне (бұл санатқа жататын өңірімізде 
19 адам бар) 60 мың теңгеден төлем жасалады. 
Төлемдердің жалпы сомасы 1,1 млн.теңгеден аса-
ды. Осындай қаражат сомасы қайтыс болған Ұлы 
Отан соғысының мүгедектерінің немесе мемлекет 
тарапынан қарастырылған жеңілдіктері бойынша 
Ұлы Отан соғысының мүгедектеріне теңестірілген 

азаматтардың екінші рет некеге тұрмаған 
жұбайларына да қарастырылған (бұл санатқа жататын 
өңірімізде 32 адам бар). Бұл санаттағы азаматтарға 
барлығы 1,9 млн. теңгеден астам қаражат көзделген.

 Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы қажырлы 
еңбегі мен мінсіз қызметі үшін бұрынғы КСРО 
ордендерімен және медальдарымен наградталған 
адамдарға, сондай-ақ 1941 жылғы 22 маусымнан 1945 
жылғы 9 мамырға дейінгі аралықта Ұлы Отан соғысы 
жылдарында кемінде алты ай жұмыс істеген (қызмет 
еткен) және тылдағы қажырлы еңбегі мен мінсіз 
әскери қызметі үшін бұрынғы КСРО ордендерімен 
наградталған адамдарға, сондай-ақ осы кезеңде 
медальдармен марапатталмаған адамдарға да 60 
мың теңгеден төленеді. Осы санаттағы 2159 адамға 
жалпы сомасы 129,5 млн.теңгеден астам қаражат 
қарастырылған.

 Облыстық жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасының хабарла-
уынша, 2013 жылдың соңына дейін 6 жекелеген санат 
бойынша ардагерлерге 150 мың теңге мөлшеріндегі 
әлеуметтік төлем төленеді. Олардың қатарында 
Ауғанстандағы ұрыс қимылдарына қатысушылар, 
Семей ядролық полигонындағы сынақтардан зардап 
шеккендер мен Чернобыль АЭС апаттың салдарын 
жоюға қатысушылар да бар.

«алатау – ақпарат» 
сурет ғаламтордан алынды. 

Әлем  озық   технологиясы-
мен,   жаңа   жетістіктерімен   жа-
рысып жатқанда   еліміздің  кейбір 
мектептері   тозығы   жеткен   
ғимараттың   зарын   айтып,  тиісті   
нәтижег  қол жеткізе  алмай  отыр. 

Текелі  қаласына  қарасты  Руд-
ничный  ауылындағы  оқушылар  
жарты  ғасыр  бұрын  салынған  
білім  ордасында  оқуға  мәжбүр.  
«Мектептің  ескіргені  сонша  есік,  
терезесінен  жел  гулеп,  төбесі-
нен  сорғалаған  судан  мектеп  іші  
көгеріп  жатыр. Қабырғалар  ба-
лалардың  басына  құлап  кете  ме  
деп  қорқып  жүрміз.  Оқушылардың   
киім  ілетін  бөлмесі  тіпті  апатты  
күйде», – деген  мектеп  директоры  
Әсел  Жақсыбаева  оқушылар  үшін  
алаңдайтынын  айтты.  Мектеп  
басшылығы  төбеден  сорғалаған  
суды  сүртіп  отыру  үшін  өзінше  
амал  жасап,  арнайы  кезекшілік  
кестесін құрастырған.  Кезекшілер  
еденді  сағат   сайын  құрғатып,  
оқушылардың  тайып  жығылмауын  
қадағалаумен  әлек. Екі  жылдан  бері  
шешімі  табылмай  келетін мәселеге  
ата-аналар да  алаңдаулы.  Мектеп-
ке  балаларымызды   жіберген  соң  
жанымызды   шүберекке  түйіп,  үйге  
аман  оралса  екен  деп отырамыз  
дейді  олар. 

– Балаларымыз  мектептен  
оралғанша  екі  көзіміз  төрт бо-
лып  күтеміз.  Жаңбырлы  маусым-
да  мектеп  қабырғалары  көгеріп, 
жағымсыз  иіс шықса,  қыс  түсе  са-
лысымен  мектеп  формасы  дегенді  

ұмытамыз.  Балаларымызды  ба-
рынша  жылы  киіндіріп  жібереміз. 
Себебі  ескі  мектептің  жылу  жүйесі 
де  нашар.  Терезелерінен  жел  гу-
леп  тұрады, - деген ата-аналар- 
дың  сөзін  мектеп  директорының  
шаруашылық  жөніндегі  орынбаса-
ры  Ермек  Аманбаев та   растап  
отыр.  Оның  айтуынша  мектептің  
үш  қабатындағы  «поровойдың»  
барлығы  бітеліп  қалған.  Сол  
себепті   жылу  кабинеттерге  
дұрыс  жетпей  тұр. Пешке  көмірді  
арбалап  тасып,  тоқтаусыз от 
жақсақ та  мектепті  жылыту  
мүмкін  емес  деген  Ермек  Аман-
баев  жылу  жүйесін толығымен  
жаңарту  керектігін айтады. 

Бұл  жөнінде  облыстық  білім  
басқармасы  басшысының  орын-
басары  Әлишер  Башаров: «Білім  
басқармасы   тарапынан   биылға   
жобалық  сметалық құжаттары   
дайындалу   үшін   жалпы   сомма-
сы   53   млн.  теңгеге бюджеттік   
өтінім   берілді.   Жақында өтетін   
сессияда   бұл   мәселе қаралатын   
болады.   Сала    жауаптылары   
қаржы   бөлінсе   келесі   жылы   Руд-
ничный   ауылында    жаңа   мектеп   
құрылысы   басталады  деп   отыр»,  
– деді. 

Ал  балаларының  тағдыры   
үшін алаңдаған  ата-аналар мен  
мектеп  ұжымы  үнсіз  қалудан  
шаршадық,  жауаптылар  құр  
уәдемен құтылмай,  нақты  істер  
жасалса  екен  дейді. 

А. МОЛДАЛІМ

ТозыFы жеТкен 

мекТеп ж¤нделе ме?

Үнсіз  қалма

НАучНО-иННОвАциОННАя 
вЫСТАвКА
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1 МАМЫР – ҚАЗАҚСТАН  ХАЛҚЫНЫҢ БІРЛІГІ КҮНІ  

СТУДЕНТ  ОЙЫ

ОБЛЫС ОРТАЛЫғЫНДАғЫ ІЛияС ЖАНСҮГІРОвТІҢ  әДЕБи МУЗЕЙІНЕ ЖАНЫ, 
ҚАНЫ  ҚАЗАҚ  әР АДАМ  БАРУғА МІНДЕТТІ. АҚЫН   АТЫНДАғЫ   әДЕБи   МУЗЕЙ 
ТұНЫп  ТұРғАН  ТАРиХ. 

МУЗЕЙ – 
МәдЕниЕт МәЙЕгі

«Халқымның қуанышы бұлбұлымын, 
Жұртымның жүйрігінің дүлдүлімін. 
Көтеріп көптің көңілін күнде шауып, 
Жүлде алар жұма сайын туды күнім» деген 

өлең жолдары жазылған арда ақынның бюсті 
музейдің кіреберісінде орналасуының өз тари-
хы бар. 1976-1980 жылдары облыстық өлкетану 
музейі ретінде пайдалануға берілген қасиетті 
қара шаңыраққа 1920-1923 жылдары «Қосшы» 
ұйымының мүшесі Ілияс Жансүгіровтің таба-
ны тиген. 1984 жылы ақынның 90 жылдық ме-
рейтойы қарсаңында «Ілияс Жансүгіров әдеби 
музейі» деп есігі көпке айқара ашылды. Қымбат 
әрі бағалы жәдігерлермен толыққан музей «Ілияс 
Жансүгіровтің туып-өскен ортасы», «Ақынның 
азаматтық тұлғасының қалыптасу жол», «Ақынның 
жұмыс бөлмесі», «Ілияс Жансүгіровтың айыпта-
луы, ақталуы», «Ақынның басты шығармалары, по-
эмалары», «Ақын Творчествосын жалғастырушы 
ізбасарлары» деген алты бөлімнен тұрады. Му-
зейге келушілер осы бөлімнен өздеріне қажетті 
барлық құнды ақпаратты толықтай біліп, көңілге 
түйіп қайтады. 

 Ілияс Жансүгіровтің әдеби музейінде көптеген 
көне әрі бағалы экспонаттар бар. Маған ақынның 
жүрегінен шыққан «Күй» поэмасына арқау болған 
ауылдасы Молықбай Байсақұлынның саусағының 
ізі қалған тұпнұсқадағы қобызы ерекше ыстық 
көрінеді. Бұл қасиетті аспапты Бектөле де-
ген кісі шауып жасаса, шебер, зергер Естібай 
Мырзағұлұлы алтынмен аптап, күміспен қаптаған. 
Осынау қасиетті аспап кешегі күннің зарлы үнін, 
мұңлы тарихынан сыр шертіп тұрғандай көрінеді. 
Сонымен қатар, музейде ақынның әкесі ұлына 
еншілеп берген самаурын да сан ғасырлық сыр-
ды ішіне бүгіп тұрғандай. Жансүгіров әулетіне 

КЕЗДЕСУ

Бизнес пен Билік 
арасындағы 

диалог

«Тілі басқа, тілегі бір»
Владимир ЧЕПЕЛЬ, Ақсу ауданы  Қапал 

ауылдық округі әкімі аппаратының бас мама-
ны:  

– Бір шаңырақ   астында   жиналған  130-дан    
астам   ұлт  өкілдерінің   ынтымағы – ырысы, 
байлығы – берекесі  болып, татулығы   жарасқан  
біздің   елде  өмір  сүріп  жатқаны   жүректерге   
сенім, көңілдерге қуаныш  ұялатады. Бұл 
күн – әрбір қазақстандық үшін Отанға де-
ген сүйіспеншілік пен патриоттық сезімнің, 
азаматтық борыш пен жалпы ұлттық келісімнің 
мерекесі. Халық бірлігі мерекесі күні ел азамат-
тары ұлт пен ұлыстың өткен кезеңдегі та-
рихы мен оның сабақтарын дәріптеп, әлемдік 
қауымдастық  тарапынан жоғары бағаланған 
қазақстандық  татулық пен келісімді паш етеді. 

Барша қазақстандықты   айтулы   мереке-
мен   шын   жүректен құттықтай   отырып,   зор   
денсаулық,   отбасыларына   құт-береке,   бақыт   тілеймін. Қазақстанның  
көпұлтты   халықтары  арасындағы   бірлік  пен ынтымақтастығы  нығая   
берсін.   Еліміздегі  көпұлтты  халықтың   тату,   бейбіт  өмір  сүріп  жатқаны   
біздің   ең   басты   байлығымыз  деп  білемін. Оны   көздің   қарашығындай  
сақтауға   тырысайық.   Береке-бірлігіміз арта берсін, ағайын!

Бірлік бар жерде – тірлік бар
 Милана САВЧЕНКО, татар ұлтының өкілі, 

«Ассамблея  жастары» РҚБ  өңірлік  шта-
бы  төрағасының орынбасары:  –  1 мамыр 
– халқымыздың бірлігі күні болып есептеледі. 
Қазақтың байтақ  даласы бүгінде барлық   ұлт 
өкілдеріне ортақ отан болып тұр. Бұл мерекенің 
мақсаты  – ел ішіндегі түрлі ұлт пен дін өкілдерінің 
бір-біріне деген сый-құрметін арттырып,  
татулықты, бірлікті, ортақ құндылықтарды  на-
сихаттау болып табылады.  

«Бірлік болмай тірлік болмас». Рас! Берекені 
көздеген ел мерекелі тірлік жасаудан жалықпа-
ған.. «Береке бастауы бірлік, ел іші тату тірлік» 
қағидасын ұстанған ел үшін бұл мейрамның орны 
ерек. Татулық пен келісімнің нұрына малынған 1 
мамыр – Қазақстан халқының бірлігі мерекесімен 
шын жүректен құттықтаймын. 

 Қазақ қашаннан да бауырмал халық қой. Әр 
кезеңдерде елімізден пана іздеп келгендердің бәрін 
бауырына басып, төрінен орын беріп, қандай қиын 

кезеңдердің өзінде бір үзім нанды бөліп жеді. Сөйтіп, қаймағы бұзылмаған қазақ 
жері көпұлтты мемлекет болып шыға келді. Бүгін елімізде түрлі ұлт пен ұлыстың 
өкілдері бір тудың астында тату-тәтті ғұмыр кешіп жатыр. Барлығымыз 
туған жердің төсінде, құшағын жайған бейбіт елдің ішінде ел бірлігін сақтауға 
атсалысайық!

Кәсіпкерлікті дамыту саласындағы маңызды 
бағыттардың бірі – мемлекеттің бизнеспен өзара іс-
қимылы. Бизнесті дамыту үшін жергілікті атқарушы билік 
пен кәсіпкерлер арасындағы одан әрі ынтымақтастық 
мәселелерін өңірлік кеңестің мүшелері мен салалық 
кеңестерінің төрағалары Жетісу облысы әкімінің орынбаса-
ры Ернат Бәзілмен кездесуде талқылады.

 Жетісу облысы кәсіпкерлер палатасының төрағасы Дәурен 
Оңалбаев атап өткендей, кездесу өңірдегі бизнестің түйткілді 
мәселелерін айқындау, кәсіпкерлердің жергілікті атқарушы билікпен 
өзара іс-қимылы арқылы оларды шешу жолдарын қарастыру 
мақсатында ұйымдастырылды.  

 Кездесуге келген қатысушылар АӨК, денсаулық сақтау, құрылыс, 
жеке білім беру және басқа да өзекті тақырыптарға қатысты түрлі 
мәселелерді көтерді.

Мәселен, Жеке білім беру салалық кеңесінің төрағасы                                  
Маржан Ахмеджанова ерекше қажеттіліктері бар балаларға арнал-
ған психологиялық-педагогикалық түзету кабинеттеріне мемлекет-
тік білім беру тапсырысын қаржыландыру және орналастыруға 
қатысты мәселені көтерді. 

«Оқу-ағарту министрінің нормативтік-құқықтық актісі бар, оған 
сәйкес мемлекеттік тапсырыс бөлінеді, ал жекеменшікке қандай 
да бір себептермен берілмейді. Мұның себебі мемлекеттік са-
тып алу веб-порталында тиісті бюджеттік жіктеуіштің, яғни кіші 
бағдарламаның жоқтығымен түсіндірілді. Қосымша білім беру, оқу-
ағарту министрлігінің 381 бұйрығына сәйкес, меншік нысанына 
қарамастан тапсырыс жеке меншікке орналастырылуы керек, яғни 
жеке кәсіпкерлер де білім беру орталықтарында мемлекеттік тапсы-
рысты орналастыра алады, бірақ іс жүзінде олай емес.  Олар біздің 
сұрағымызды министрлікке жеткізіп, бір ай ішінде қалпына келтіруге 
уәде берді, бірақ мен әлі де осыны бақылауға  алуды сұраймын», – 
деп атап өтті  ол. 

 Өз кезегінде облыс әкімінің орынбасары Ернат Бәзіл өз тара-
пынан кәсіпкерлік қызметті қолдауда белсенділік танытатынын және 
қажет болған жағдайда бизнестің түйткілді мәселелерін қарауға 
жеке өзі қатысатынын атап өтті. 

 Салалық комитеттердің отырыстары шеңберінде мемлекеттік 
органдардың кәсіпкерлерімен өзара іс-қимылы кезінде туындай-
тын түйткілді мәселелерді анықтау бойынша жұмыс жүйелі түрде  
жүргізіледі.

Жетісу облысының 
  кәсіпкерлік палатасының  баспасөз қызметі.

қонақ болып түскен талай жақсы жайсаңдар дәм 
татысқан әдемі ыдыстар да біздің музейде тұр. 
Ақынның қызы Ильфа құнды жәдігерлерді 1979 
жылы арнайы музейге тапсырған. Айта бер-
сек, қасиетті шаңырақта ақын отбасы тұтынған 
кілем, ақынның киген жейдесі, плащі, ақынның 
өзі ұстаған «Ильяс» деген жазуы бар таяғының 
макеті де сақталған. Ұзындығы 90 сантиметр 
болатын таяқты Павел Быков деген шебер 
жасаған. Музейдегі ақынның машинкасы келген 
қонақтың көз жауын алады. 1934-1937жылдары 
қолданған «Мерседес» жазуы бар қара түсті ма-
шинка Германияда жасалған. Осы машинкамен 
қазаққа күні бүгінге дейін азық болған қаншама 
құнды шығармалар жазылды десеңізші?! Мұндай 
құнды дүниені әрбір адам барып, көзімен көрсе 
алар әсер мүлде басқаша болар еді.  Ал, авто-
ры белгісіз «Үш бәйтерек» картинкасы музейдегі 
құнды жәдігер болып аса қатты бағаланады. Со-
нымен қатар, музейдегі ең құнды жәдігердің бірі 
– Ілияс Жансүгіровтің өзінің қолының табы тиген 
1936 жылы 11 шілде күні берілген төлқұжаты, 
қылмыстық іс ішіндегі тұпнұсқа 2 фотосуреті. 
Мұндай құнды дүниені көру аса маңызды деп 
ойлаймын. Әсіресе, менің замандастарым 1 
сағаттық уақытын бөліп, музей есігін ашып, 
ішіндегі құнды дүниелермен танысып, тарихқа 
тағзым етсе, талай тарихқа кенелер еді. Қысқасы, 
бүгінгі жастар жылтыраған әлемнен бір уақыт 
алшақтап, мәдени ошақтардағы құнды тарихпен 
танысып, ертеңгі жас ұрпаққа соны насихаттаса 
нұр үстіне нұр болар еді. 

Жанель ЗАЙЫп,
Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу 

университетінің филология 
мамандығының 4 курс студенті. 

САЛАУАТТЫ ӨМІР САЛТЫ

Шынықсаң Шымыр боласың
Қазақ халқында 

«бірінші байлық – 
денсаулық» деген 

мақал бар.  Адамның 
дені сау болса, 

ойынға да, білімге де, 
еңбек етуге жағдайы 

болады. Көңіл- күйі 
жақсы болып, жан 

-жағымыздағы 
пайдалы қызықты 
дүниелерді көруге, 

алға қойған 
мақсатымызға жетуге 

талпынамыз.

 Болашақты армандап, жоспар құрамыз. Келесі күнге деген талпынысымыз 
күшейеді.  Деніміз сау, өміріміз жақсы болу үшін уақытты, бар күш-жігерді жұмсау ке-
рек. Дені сау адамның көңіл-күйі көтеріңкі болып, еңбекке әрқашан құлшына кіріседі.  

 Деніміздің саулығы үшін бала күнімізден денсаулығымызды күтуді, жақсартуды, 
шынықтыруды үйренуіміз керек.  Салауатты өмір салтын ұстанып, оның ережелерін, 
шарттарын сақтауымыз керек. Салауатты өмір салты дегеніміз  – денсаулықты 
сақтауға, жақсартуға бағытталған біздің әрекеттеріміз. Яғни дұрыс тамақтану, күн 
тәртібін сақтау, спортпен шұғылдану, уақытымен дәрігерге қаралу, темекі шекпеу, 
алкогольді және газды сусындарды пайдаланбау. Сонымен қатар, компьютер мен 
телефонды үзіліссіз қолдану, жатып қарау да денсаулыққа өте зиян. Тіпті орындыққа 
отырғанда да дұрыс отыра білуіміз қажет.Демек деніміздің саулығы тікелей өзіміздің 
іс-әрекеттерімізге байланысты екен. Күн тәртібін дұрыс жоспарлау адам үшін өте 
маңызды. Әр адамның басқаларға ұқсамайтын өз күн тәртібі болады. Егер  күн 
тәртібін сақтамаса,  дұрыс уақытымен ұйықтамаса,  ол оның  жұмыс істеуіне кедергі 
болып, зейінін төмендетіп, үнемі шаршап,көңіл күйі жоқ болып келеді. 

«Шынықсаң шымыр боласың»  демекші, әр кезде спортпен шұғылданып, 
денсаулыққа жете мән берейік. 

Данияр ДҮКЕНБАЕв, 
Ақын Сара атындағы орта мектептің  дене шынықтыру пәнінің мұғалімі.   

САРҚАН АУДАНЫ
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НаучНо-иННовациоННая выставка

КаК передает пресс-служба региональной палаты 
предпринимателей города алматы, в рамКах недели 
науКи в КазахсКом национальном университете име-
ни аль-Фараби прошла научно-инновационная вы-
ставКа «науКа и бизнес: пути инновационного разви-
тия Казахстана».

ПоПравки в коаП                         

опубликованы поправки в Кодекс республики 
Казахстан об административных правонару-
шениях, которые 20 апреля 2023 вечером под-
писал глава государства, сообщает Zakon.kz.

КаК изменится наКазание 

за бытовое насилие

Выставку научных достиже-
ний посетили министр науки и 
высшего образования РК Сая-
сат Нурбек, президент Академии 
наук РК Кунсулу Закарья, пред-
седатель правления - ректор 
КазНУ им. аль-Фараби Жансеит 
Туймебаев, первый заместитель 
председателя правления НПП РК 
«Атамекен» Максат Кикимов, за-
меститель акима города Алматы 
Алишер Абдыкадыров, а также 
представители бизнеса и науки, 
руководители крупных компаний.

На выставке были представ-
лены около 20 инновационных 
проектов: приемники на основе 
наноматериалов, энергосбере-
гающие лампы, программный 
комплекс по физике, композит-
ные материалы (шунгит), ав-
тономное портативное устрой-
ство для уничтожения вирусов 
COVID-19, промышленные про-
изводство полиэфирных смол 
специального назначения, на-
носпутник и многое другое.

Ректор КазНУ им. аль-
Фараби Жансеит Туймебаев 
отметил, что в настоящее вре-
мя университет занимает лиди-
рующие позиции по количеству 
научных проектов и публикаций 
в стране. Ректор подчеркнул, что 
такая инновационная экосистема 
вуза позволит вывести и развить 
фундаментальные исследования 
на стадию коммерциализации.

«По итогам сегодняшней 
встречи я уверен, что мы разра-
ботаем эффективные механизмы 
для успешного партнерства науки 
и бизнеса. Мы ожидаем, что на 
совещании будут выработаны 
предложения по совершенствова-
нию законодательства в области 

научно-технологического развития 
в науке и бизнесе, озвучены рацио-
нальные идеи», – сказал Жансеит 
Туймебаев. 

 В ходе совещания министр об-
разования и науки Саясат Нурбек 
отметил важность коммерциализа-
ции науки и отметил проводимые 
мероприятия в этом направлении.
 «Создан отдельный закон, на-

циональный совет, министерство, 
перезагрузка академии наук, финан-
сирование.  Законодательная база 
в этом году будет доделана. Мы по-
ступаительно, очень серьезно идем 
ко всем тем нашим тезисам, которые 
мы говорили мы с вами полгода на-
зад. Коммерциялизация – это очень 
кропотливый труд. Здесь помимо 
экспериментов и нашего иедального 
моделирования есть куча дургих фак-
торов, которым нам надо учиться, ре-
шать и адаптировать» – отметил ми-
нистр. 

По мнению представителя 
НПП, большинство научных про-
ектов выставки можно коммерциа-
лизировать и распространить на 
рынок.

«Многие из этих научных разра-
боток являются коммерциализиро-
ванными и масштабируемыми. Мы 
полностью поддерживаем тот факт, 
что наука и бизнес являются двумя 
важными компонентами развития 
инновационного потенциала. Бла-
годаря эффективной реализации 
сотрудничество между этими дву-
мя секторами будет способство-

вать решению сложных экономических и 
социальных проблем, росту экономики и 
созданию новых рабочих мест», – сказал 
Максат Кикимов.

 Спикер отметил, что по рекоменда-
ции НПП, более 12 ассоциаций, а также 
28 представителя бизнеса включены в 
состав 10 Национальных научных сове-
тов, что уже дает определённые резуль-
таты взаимодействия научных и бизнес 
кругов, есть хорошие примеры в сфере 
АПК, где реализуется проект по увеличе-
нию урожайности сельскохозяйственных 
культур, в сфере здравоохранения, где 
выращиваются новые лекарственные 
растения для нужд фармацевтической 
промышленности.

 Максат Кикимов добавил, что Пра-
вительством планируется увеличение 
финансирование науки с 89 млрд тенге 
в 2020 году до 160 млрд тенге в текущем 
году, и 240 млрд тенге к 2025 году. Это 
свидетельствует о том, что государство 
собирается только наращивать темпы 
развития в данном направлении.

 Напомним, по инициативе предста-
вителей Нацпалаты и бизнеса при Коми-
тете науки создан отдельный националь-
ный ученый совет по коммерциализации. 
Также в целях создания условий для 
взаимодействия науки с бизнесом соз-
дан Клуб бизнес-партнеров Фонда науки 
– ассоциация представителей бизнеса, 
заинтересованных в коммерциализации 
научных проектов. На данный момент в 
клуб вошли более 180 членов.

Ш. Хамитов.   

В частности, закон уже-
сточает ответственность за 
правонарушения в семейно-
бытовой сфере:

Так, за противоправные 
действия в сфере семейно-
бытовых отношений подлежит 
административный арест на 5 
суток (было до 5 суток), за по-
вторное нарушение — 10 су-
ток (было до 10 суток).

За умышленное причине-
ние легкого вреда здоровью 

лицом, состоящим в семейно-
бытовых отношениях предусмо-
трен арест на 15 суток (было до 
15 суток), за повторное наруше-
ние в течение года — 25 суток 
ареста (было до 20 суток).

За нанесенные побои лицом, 
состоящим в семейно-бытовых 
отношениях, — арест на 10 су-
ток (было до 10 суток), повторно 
в течение года — на 20 суток 
(было до 15 суток).

При этом из статьи 64 КОАП 
исключена возможность осво-
бождения от адмответственно-
сти за примирением сторон в 
сфере семейно-бытовых право-
отношений.

Вместе с тем усиливается от-
ветственность за нарушение за-
щитного предписания.

Так, за нарушение защитного 
предписания, вынесенного орга-
ном внутренних дел, предусмо-
трен административный арест 
на 10 суток (ранее было до 5 
суток).

Кроме того, усиливается от-
ветственность по ст. 669 за не-
исполнение приговора суда, 
решения суда или иного судеб-

ного акта и исполнительного до-
кумента.

Так, за нарушение уста-
новленных судом особых тре-
бований к поведению право-
нарушителя установлен 
административный арест на 10 
суток. До настоящего времени 
применялся штраф в размере 5 

МРП (17 250 тенге) либо адми-
нистративный арест на срок до 
7 суток.

За повтор данного правона-
рушения в течение года нала-
гается арест на 20 суток (ранее 
было до 10 суток).

Закон вводится в действие 
с 1 июля 2023 года.

Обсудили пути кОммерциализации 
научных прОектОв
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ТҮЙТКІЛ

БАЛА ТӘРБИЕСІ  
бақылаудан  шығып  кетті

«Алты АлАш түгел жыйылсА, төрдегі орын  
мұғАлімдікі» деген қАдір-қАсиеттен мұғАлім АтАу-
лы  жұрдАй болды. төрдегі орын босАғАғА сыр-
ғыды. бұрын ұстАзды көшеде көрсе АйнАлып 
қАшАтын оқушы   бүгін   мұғАлімді сАбАйды. «еті  
сенікі  сүйегі   менікі»  деп   бАлАсының сАуАтын 
Ашу   үшін  молдАғА   оқуғА берген   АтА-АнА  қАзір  
бАлАсын қызғыштАй қориды. мұғАлім бАлАғА 
зекіп   қойсА  әлеуметтік желіге сАлып, соттАн-
сотқА сүйрейді. сөйте тұрА  «бАлАмызды мек-
тепке не үшін бердік» дейді. мұғАлім  беделінің  
мұншАлықты төмендеуіне кім кінәлі? 

Құқық қорғау органдары әлі күнге 
дейін білім саласына тексеру жүргізіп 
келеді. Жалған дипломмен сабақ беріп 
жүрген мұғалім сымақтардың талайы 
әшкере болды. Айтуға  аузың бар-
майтын  тағы бір  қылмыс мұғалімнің 
оқушыға көрсеткен зорлық-зомбылығы, 
одан қалса бұрын сотты болғандардың 
ұстаздық мәртебеге ие болуы. Осы-
дан кейін мұғалімде бедел қалды ма? 
Оқушы мен мұғалім  қызыл шеке болып 
соғысып жатқаны әлеуметтік желіде 
жаңалық болып таралып жатады. 
Жағаңды ұстап, таңдайыңды қақтырып, 
басыңды шайқататыны кәмелеттік 
жасқа толмаған   ұлдар да, қыздар да бір-
біріне әлімжеттік көрсетіп, жығылғанды 
жұдырықтап,  жабылып бас-көз демей 
тепкілеп жатқанын қандай тәрбиеге 
жатқызуға болады. Оның арты қайғылы 
қазаға  ұласуда,  өрімдей жастар  «неге 
тас жүрек болып кетті?» деген сауал 
сананың шаңын қағады. Бала тәрбиесі 
неге бақылаудан шығып кетті?... Бәріне 
тек мұғалім ғана жауапты ма? Ата-ана 
қайда қарап жүр?...

Осы бір айдың ішінде, әлеуметтік  
желіде оқушылардың айқай-шуы  
құлақты жарып,  төменнен жоғарыға 
дейінгі  шенділерді, құқық қорғау ор-
гандарын аяқтарынан тік тұрғызды. 
Жетісу  облысы Қаратал  ауданын-
да оқушы мұғаліммен жаға ұстасып 
қалғаны жайлы ақпаратты  өңірдің 
прокуратурасы растады. Оқиға Қа-
ратал ауданының орталығы Үштөбе 
қаласындағы мектептердің бірінде 14 
сәуірде болған. «Сабақ   арасындағы  
ұзақ үзіліс кезінде мұғалім мен оқушы 
арасында кикілжің туындап, ұстаз 
оқушыға ескерту жасаған, ал бұл жайт  
тентек оқушыға ұнамаған көрінеді. 
Мұғалім аурухананың көмегіне жү-
гінбеген, полиция қызметкерлеріне 
арыз жазудан бас тартқан. Аудан-
ның прокуратурасы барып мектепте 
профилактикалық жұмыс жүргізген. Ал 
оқушының ата-анасы баласын басқа 
аудандағы мектепке ауыстыру жөнінде 
шешімге келген. Жауапты мекемелер 
оқиғаны қадағалауға алғаны  айтыла-
ды. Мұғалімге жұдырық ала жүгірген 8- 
сыныптың оқушысы  екені анықталған. 
Бұл мектептегі жағдай. Мұғалімнің 
ескертпесіне жүйкесі сыр берген тен-
тек жұдырық ала жүгірердей қандай 
жағдай болды. Өзінен үлкенге кішінің 
құрметі қайда?  Ұстазын неге сыйлама-
ды? Мұғалімнің оқушыдан таяқ жеуінің 
өзі қандай этикаға жатады? Ата-анасын 
жерге қаратып, басқа мектепке ауы-
сып жатқан оқушы осымен тентектігін 
тыйса жақсы, әрі қарай ушықса не бо-
лады. Ата-анасы бала тәрбиесінде 
қандай қателік жіберді? Кез-келген ата-
ана сабақтан тыс уақытта «бала не-
мен айналысып жүр, мінез-құлқында 
өзгеріс бар ма?» деп бақылауды 
күшейтуі керек қой. Өтпелі жаста (пе-
рехадной возрост) алып-ұшып тұрған 
жасөспірімге жамандықтан аулақ бо-
луын, мұғалімді қадірлеуді  жанжал 

төбелестерден  аулақ жүруді ұдайы 
құлағына құйып тұруы шарт. Алайда, 
мұндай тәлім-тәрбиені барлық ата-ана 
орындап жатқан жоқ. Оның үсіне ұялы 
телефондағы түрлі анайы атыс-шабыс 
төбелестерді емін-еркін көріп жүрген 
бүгінгі жасөспірімдердің еліктегіш 
келетінін ата-аналар біле тұра білгілері 
келмейді. Жұдырық ала жүгіргендер 
мұнымен бітпейді. Әлеуметтік желіде, 
тағы бір видео тарады. Қай өңірде 
екені жазылмаған. Мұғалім ескерту 
жасап, сыныптан шық деген тентек 
оқушы  мұғалімнің өзін итермелеп сы-
ныптан шығарып жіберіп есікті ішінен 
жауып алады. Сыныптастары мұның 
дұрыс емес деп айтудың орына  бәрі 
қарқылдап күліп отыр. Бұл мұғалімді 
қорлау емес пе? Мектептің ішіндегі 
жағдай осы. Мектептен тыс болып 
жатқан сүреңсіз оқиғалар қып-қызыл 
төбелес. Бозбала да, бойжеткен де, 
топ-топ болып төбелесіп, әлімжеттік 
көрсетіп жүр. Ұлдар төбелессе, 
«ер шегіспей бекіспейді» деуге бо-
лар еді. Ерлерден асып, қыздар 
жұдырықтасып, аяқ-қолдары бірдей 
қимылдап әлдісі әлсізін талдырып, 
шешіндіріп, оны әлеуметтік желіге жа-
риялап жүрген де өздері болып тұр. 
Абай облысында оқушы қыз соққы-
ға жығылды. Қазір ата-аналардың, 
психологтардың қатысуымен тергеу 

шаралары жүргізілуде. Полицияға 
оның құрдастары – өзге оқушы қыздар 
ата-аналарымен бірге жеткізілді - деп, 
хабарлайды polisia.kz. порталы. Бұл 
төбелесті полицейлер Семей қала-
сының әлеуметтік желілеріне монито-
ринг жүргізу барысында видео жазбаны  
анықтаған. Онда қала мектептерінің 
бірінде оқитын қыздар өзге қызға дене 
жарақатын салған. «Оқиға 10 сәуір күні 
Семей қаласында болған. Осы факт 
бойынша ҚР Қылмыстық кодексінің 
293-бабы бойынша сотқа дейінгі тер-
геу басталып, төбелеске қатысқан 
барлық қатысушы анықталып, заңды 
өкілдерімен бірге полиция бөліміне 
жеткізілген. Сұмдық қой бұл. Нәзіктігі 
өне бойынан көрініп тұруға тиіс 
өрімдей бойжеткендердің құрбыла-
рын аяусыз соққыға жығуын немен 
түсіндіруге болады. Шығыс Қазақстан 
облысында сауда үйінде кәмелеттік 
жасқа толмаған қыздар құрбысын 
бас-көз демей жұдырықтап, тепкілеп, 
шешіндіруге дейін мәжбүрлейді. Бұл 
оқиға наурыз айында болып, видео 
сәуір айында жария болған. Бұл факт 
ҚР ҚК 293-бабының 2-бөлігі бойын-
ша Өскемен қалалық Ертіс полиция 
бөлімшесінде тіркеліп, сотқа дейінгі 
тергеу жүргізіліп жатқанын  ШҚО ПД 
баспасөз қызметі хабарлады.

 Қыз балалардың осыншалық 

қатыгездікке баруы, аяушылық 
сезімдерінің өліп қалуы қоғам 
үшін қорқынышты емес пе? Та-
рап жатқан ақпараттарға қарағанда 
жәбір көрсеткен қыздар спортпен 
айналысқан, әрі маңайларын өз орта-
ларын үреймен ұстайтын көрінеді. 
Бұлар қайдан шыққан рекеттер, 
ата-аналары кімді тәрбиелеп отыр? 
Айтпақшы жәбір көрсетуші қыздың 
анасы білім бөлімінде қызмет жасай-
тыны анықталды. Шулы оқиға  бұрқ ете 
қалғанда қызметінен арыз жазып, кетіп 
қалған. Жәбірленуші қыз «ұрмашы» 
деп жалынса да «айқайлама, шешін» 
деп  айтқанын жасатып, тепкінің астына 
алады бейнетаспада. Осы – қыз балаға 
тән қылық па? Анасы білім саласын-
да қызмет жасаса, ұстаз отбасынан 
шыққан бойжеткенге ата-анасы қандай 
тәрбие берген. «Жолыңдағыны жапы-
рып өт, әлсізді аяма, алдыңда тұрса 
ұр, артыңа келсе теп» деп, тәрбие 
бермеген шығар. Тараған ақпарат шы-
найы болса, қызғаныштан ұрған десе-
ді. Ол не қызғаныш. Жігітке таласқан 
ба, әлде басқадай мәселе ме? Қан-
дай қызғаныш болса да, осыншалық 
жәбір көрсетердей, кектенердей,  ше-
шіндіретіндей, жәбірленушіні қор-
лайтындай, тентек қызға не болды 
екен.  Ертең ол қыз қандай ана бола-
ды. Сұмдығы сол, қасында тұрған қыз 
«бетінен ұрма бүйрегінен ұр» деп, 
дем беріп тұр. Арашалау деген аты-
мен жоқ. Бұл жаға ұстатарлық сұмдық 
оқиға қоғамда қызу талқыға түсіп, жәбір 
көрген қыздың әпкесі Тоғжан Досымбе-
кова БАҚ өкілдеріне сұхбат берді.

«Қазіргі таңда бұл оқиға бойынша 
тергеу жүргізіліп жатыр» деген  жәбір 
көрген қыздың әпкесі ресми деректер-
де шындық ашық айтылмай жатқанын 
айтады.

  – Сіңілімді соққан қыздардың бірі 
телеграмда топ ашқан. Оқиғаның 
бастауы сол жерде. Ұрып-соғу ғана 
емес, ұрлық, бопсалау да бар. Сіңілім 
«ол ақшаны не істейсіңдер» деп 
сұрағанда осы түсірілген видеоны та-
ратып жібермес үшін деп түсіндірді, 
– деді әділдік іздеген әпкесі. Жәбірле-
нуші қыз ауруханаға жатқызылып, 
екі апта емделгенін сондай-ақ, білім 
басқармасы мен полиция департаменті 
ұсынған мәліметтің барлығы жалған 
екенін айтуда.

 – Білім басқармасы мен кол-
ледж тарапынан ешқандай шара 
қолданылған жоқ. Бейнежазба тараған 
соң министрлікке шығып, наразылық 
білдірдім. Видеоның барлық жерден 
өшірілуін сұрадым, – депті Тоғжан                  
Досымбекова.

Ал білім басқармасының басшы-
сы Инесса Чернышеваның айтуынша, 
жәбірленуші тарап қандай да көмектен 
бас тартқан.

 – Бейнежазба бар. Колледж 
әкімшілігі қыздың денсаулығы болмай 
тұрғанын айтқан. Заңгерлік көмек те 
ұсынылды. Алайда қыздың жақындары 
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мұндай көмек алудан бас тартқан. 
Қажет болса, қолдары қойылған хат-
тама бар, – деді Инесса Черныше-
ва. Жәбірленуші тарап айыптап, білім 
басқармасының тарапынан ақталып 
жатқаннан қоғамға келер пайда бар 
ма? Қылмыстың аты қылмыс. Оның 
үлкен кішісі болмайды. Оның үстіне 
қыздың тәрбиесі жан түршіктіріп тұрса, 
не істемек керек. Бәрінде заң аясында 
шешеді делік. Жас қой, жастықта не 
болмайды деп, жеңіл-желпі жазамен 
құтылып кетсе, жұдырығымен аяғына 
сенген бойжеткен сонымен тентектігін 
тыйса жақсы. Тыймаса не болады, 
жәбірленушінің әпкесі айтқан ұрып-
соғудан бөлек, бопсалау, ұрлық  фактісі 
рас болса ше? Онда қандай жаза 
қолданылмақ. «Қызым үйде, қылығы 
түзде» деген ата-ана қыздарының аты 
жер жарып, әлеуметтік желіні шулатып 
жатқанына қуанып жатпаған шығар. 
Атақ-абыройларына кір жұқтырған 
қыздары шынымен бопсалаушы, ұр-
лыққа қатысы болса, онда тәрбиені 
қолдан шығарып алған қыздың ата-
анасын жұмыстан босатып қана қойып, 
айыппұл салу аз. Әкесі жұбайына сеніп, 
қыз баланың тәрбиесімен ана-
сы айналыса-ды деген шығар. 
Қызымен жиі сырласқан ана 
мұндай қателікке жол бермесе 
керек еді. Күнге қарап құбылған 
күнбағыстай бойжеткеннің жүріс-
тұрысы ба-қылаусыз қалғаны 
айдан анық. Оның зардабын 
ата-аналары кө-ріп отыр. Басқа-
басқа, «қызға қырық үйден 
тиым» деген дәс-түр қайда 
қалды. Павлодар қаласындағы 
жетімдер үйінде қыздардың 
жаппай төбелесі желіге тарады. 
«Арашашыға алты таяқ» деген-
дей төбелесті ажыратпақ болған 
тәрбиеші таяққа жығылыпты. 
Желіге тараған ақпарат рас 
болса, төбелескен қыздардың 
бірі «бастықтың өзі ұр», деп 
айтқанын айтады.

Атырауда бір топ жеткіншек 
қатарласын аяусыз соққыға 
жыққан. 2006 және 2007 жылғы 
2 күдікті полиция бөліміне жеткі-
зілген. Олар әрекетін видеоға түсіріп, 
әлеуметтік желіге таратып жіберген 
деп хабарлайды Almaty.tv. «Оқиға  
қаладағы колледж  жатақханаларының 
жанында болған. Сот-медициналық са-
раптама тағайындалып, 16-17 жасар 
жеткіншектерге қылмыстық кодекстің 
293-бабы 2-бөлігіне сәйкес тергеу 
жүргізілуде.  Қылмыстық кодекстің 
201-бабына сәйкес өзге ақпарат жа-
рияланбайды», – дейді Атырау облы-
сы полиция департаментінің баспасөз 
хатшысы Мейірім Ердәулет. Төбелестің 
арты орны толмас қайғыға ұласып жа-
тыр. Жас шыбықтай солқылдап тұрған 
ғұмырлар қиылуда. Қорқыту, үркіту, 
бопсалау, одан қалса өлтіріп мәйітті 
суға лақтырып кету, жасөспірімдер-
дің қатыгез-қаныпезер болуын немен 
ақтап аламыз. Мектеп, ата-ана одан да 
биік тұрған мемлекеттік идеологиялық 
тәлім-тәрбие  неге  ақсады.

Түркістан облысында 9-сынып-
та оқитын қыздың мәйіті ауыл шеті-
нен табылған. Ауылдастары қайтыс 
болардың алдында бір қыздардың 
тиісіп жүргені туралы естіген.Бұл ту-
ралы әлеуметтік желіде журналист 
Ирина Советжанқызы хабарлады.                                                         
«Қазір 9,10,11-сынып оқушылары 
сұралып жатыр-дейді.  Үш күннен бері 
алақандай ауылдан күдіктінің кім екені 
табылмай жатыр. Қызды жарақаттаған 
пышақ та жоқ, қаскөй марқұмның теле-

фонын да шағып кеткен. Бір оқушы 
күдікті ретінде қамауға алынды», – деп 
жазды өзінің парақшасында әріптесі-
міз Ирина Советжанқызы.

Артынша, қызды өлтірді деген 
күдікпен 11-сынып оқушысы ұсталды. 
Ол полиция бөліміне жеткізіліп, қа-
мауға алынды»  делінген хабарламада.
Аталған жайтқа байланысты ҚР ҚК-нің 
99-бабы 2-бөлігі «Адам өлтіру» бой-
ынша сотқа дейінгі тергеу жүргізілуде.
Сот-медициналық сараптамасы таға-
йындалды.Тергеу ісі Түркістан облысы 
полиция департаменті басшылығының 
жеке бақылауына алынған. Қазір әлеу- 
меттік желіде қатарласының қолынан 
қаза тапқан қыз жайлы тың деректер 
жарық көруде. Қыздың анасының айту-
ынша, ақша мәселесі сөз болады. Тағы 
бір деректе қызғаныш болған дейді. 
Істің ақ-қарасын тергеу орындары 
анықтайтын болады. Өзекті өртейтіні 
қызғалдақтай ғұмырдың үзілгені. 
Оқушы өлімі мұнымен тұрақтамайды. 
Алматы облысында бірінің артынан 
бірі екі оқушы бақилық болды. Ке-
ген ауданындағы Саты ауылында 
10-сынып оқушысы мен 11-сынып 

оқушылары арасында өзара кикілжің 
туған. Бұл туралы, ауыл тұрғындары 
айтуда. Жоғарғы сынып оқушылары 
«үлкендік» жасап, мәселені шешу үшін 
кешке 10-сыныптың оқушыларын өзен 
бойына кездесуге шақырған.

«Ұрды деген баламен сөйлесіп 
едім, «аға, мен ұрмадым. Қараңғы еді, 
өзім түсінбей қалдым» деді. Екі балада 
өнегелі отбасында өскен. Балалардың 
арасында төбелес болмаған. Өзара 
сөзбен шешпек болған», – дейді Саты 
ауылының әкімі Рүстем Әлімов.

Сол жерде болған балалардың 
айтуынша, күдікті марқұмның кеуде 
тұсынан ұрған, ол шалқалап барып 
құлаған. Жасөспірімді қасында тұрған 
балалар тұрғызбақ болған. Алай-
да Мирастың жүрегі тоқтап қалған. 
Жанұшыра жүгірген жасөспірімдер 
ауыл мейірбикесі мен үлкендерді 
көмекке шақырған. Бірақ бәрі кеш бо-
лады.

Қайтыс болған Мирас Әскербайдың 
әкесі ауылда электрик, анасы мек-
тепте қызмет етеді. Ал жасөспірімді 
өлтірді деген күдікке ілінген 17 жастағы 
оқушының әкесі де еңбекқор жан, нан 
пісіріп сататын азамат.

Облыстық полиция департаментінің 
баспасөз қызметі күдікті оқушы 
қамауға алынғанын хабарлады. 
Бұл дерек аудандық полицияда ҚР 
ҚК 106-бабының 3-бөлігі бойын-

ша тіркелген. Артынша, «Досымның 
қасына барамын» деген екінші оқушы 
өзіне-өзі  қол салған. Міне, оқушылар 
арасындағы әлімжеттік  кесірінен екі 
бірдей бала бақилық болды. Қаралы 
үйдің иелері күдікті ретінде қамалған 
оқушыны айыптап отыр. Олардың ай-
туларынша, озбыр оқушы өзінен бір-екі 
сынып төмен оқитын балаларды сапқа 
тұрғызып, кезек-кезек төмпештеген. Бір 
соққы Мирас Әскербайдың дәл жүрек 
тұсына тиіп, бозбала тура сол жерде 
жан тапсырыпты. Мирастың жаназасы-
нан кейін  түнде бірге таяқ жеген досы 
Дастан Нұрлыбай қорасында асылып 
қалған.

Бір ауылдан екі бірдей жасөс-
пірімнің бірінің артынан-бірі кете ба-
руын қандай тәрбиеге жатқызамыз. 
Бұл мектептен тыс болған оқиға деп 
мектептің жауапкершілігін сырып тас-
тай алмаймыз. Демек үлкен сынып-
тың кіші сыныптарға әлімжеттік көрсе-
тіп жүргенін ұстаздар мектеп ұжымы 
білмей қалуы мүмкін емес. Көздерімен 
көрмесе де сыбыс тарайды. Ата-аналар 
өздері айтып отыр, сапқа тұрғызады 
деп. «Бас жарылып, көз шыққан 

ештеңе жоқ» деп салғырт қараудың 
соңы қаралы хабарға ұласты. Өмірдің 
ащы-тәттісін татып көрмеген, ойын ба-
лаларының ауыр қазасы бәрінен  де 
ата-аналарына ауыр тиді. Орындары 
ойсырап қалған балаларын енді кері 
қайтарып ала алмайды. Тентектігімен 
айналасын үрейде ұстаймын деп әлім-
жеттік көрсеткен бозбала өз өміріне 
өзі балта шапты. Егер қылмысы толық 
дәленденсе, «түркістандық» және 
«кегендік» оқушы заң алдына тиісті жа-
заларын алар. Мүмкін біреу емес бір 
нешеуі жазалануы да мүмкін оны тер-
геу барысы анықтайтын болады.

 Екі баланың өліміне түрткі болған 
түні олардың сыныптастары былай ба-
яндады: «Бізге 11-сыныптың ұлдары 
телефоннан "шығыңдар, жәй ғана 
әңгімелесеміз" деді. Біз Дастан екеуміз 
басында бармаймыз деп келіскен 
едік. Бірақ бармайтын болсақ, келесі 
жолы аямайтынын айтты. Бақыт 
Әділет айтып бастады, мектептің 
тәртібі жайлы. Жәй ғана әңгімелесіп 
бастаған болатынбыз. "Сендер 
амандаспай жүрсіңдер, мектептің 
тәртібін бұзып жүрсіңдер" деді. Сол 
кезде Бақыт Әлішер "бұлар жәй ғана 
құр сөзді түсінбейді" деп, ең алғаш 
Байтұрсын Дастан Нұрлыбайұлын 
ұрды, сосын Талап Әлиді ұрды, Кейін 
Әскербай Мирасты ұрды. Үшеуін 
қатты келіп ұрды, көкіректен», 

- дейді оқушылар. Көкірекке тиген 
соққыдан Мирас бірден дірілдеп 
құлаған екен. Сыныптастарының айту-
ынша, ол 15 минуттай тірі жатып, кейін 
жан тапсырған.Оқиға болған жер дәл 
ауылдың қақ ортасында орналасқан. 
Мұнда тал-терек көп, адам көзі көп 
түсе бермейді. Сондықтан ауыл жас-
тары өз арасындағы кикілжіңді осы 
жақта шешіп, талай дүниені бүлдіретін 
көрінеді.

Бір емес, екі баланың өліміне 
түрткі болған 11-сыныптың оқушысы 
ауылдың нағыз бұзақысы дейді 
тұрғындар. Осыған дейін спортпен де 
шұғылданыпты. 

– Бізде грек-римнен үйірме болған. 
Соған қатысып жүріп, облысқа барып, 
кейін қайтып келді. Бірекі жылдың 
арасында, – дейді Мирастың ағасы 
Айбар Айтқұлов. Қайтып емес, қашып 
келген сияқты. Себебі жұрт оның 
ол жақта да талай балаға жұдырық 
жұмсап, кейбіріне тіпті пышақ сермеп, 
басы бәлеге қалғасын, ауылға қашып 
келгенін айтады. Оның қандай екенін 
оқыған мектебінен сұрағымыз келді. Ал 
мектеп директоры өзінен жасы кішілерді 

соққыға жыққан оқушының 
тәртіпті екенін айтып жақтай 
жөнелген. «Әлімжеттік те, ақша 
жинау да жоқ» деп, шыр-пыр 
болған. «Бірақ балаларды қаз-
қатар тізіп қойып ұру директорға 
қалыпты дүние сияқты» дейді 
суыт хабар жайлы бейнесю-
жет жасаған КТК- тілшісі Ирина                                                         
Советжан. Күдікті деп ұсталған 
оқушы спортпен айналысқан, 
Өскемендегі оқиғада құрбысын 
соққыға жығып шешіндірген 
қыз да спортпен айналысқан 
делінген ақпаратта. Спортшы 
екендері рас болса, Өскемен 
қаласындағы тентек қыз бен 
Саты ауылындағы баланы 
көкі-рек тұсынан ұрған, жан-
тәсілім болуға дәнекер болған 
спортшылар елдің намысын 
әлемдік додада қорғамай, неге 
қала мен ауылда күш көрсетіп 
жүр. Бұл бір айдың ішіндегі 
мектеп қабырғасында  жүрген 

жасөспірімдердің іс-әрекеті. Қаладағы 
жабайылық айрандай ұйып отырған 
ауылға дейін жетуі, жетіп қана қоймай 
қайғылы жағдайға жеткенін ескер-
сек, бала тәрбиесінің бақылаудан 
шығып кеткенін көруге болады.  Оқу-
ағарту министрі Ғани Бейсембаев  
оқиға болған облыстардағы,облыстық 
білім басқармасына мәселені толық 
бақылауда ұстауды тапсырды. Тап-
сырған мен мәселе шешілмейді. Енді 
бала тәрбиесі жайлы қатаң рефор-
ма қажет. Баласы қылмыс жасайды, 
ата-ана айыппұл арқалайды, одан 
шығып жатқан қорытынды жоқ. Шек-
тен шығып қорқытып, үркітіп бопса-
лап, әлімжеттік көрсетіп жүрген ба-
ланы да, қызды да кәмелеттік жасқа 
толмағанына қарамай қатаң жауапқа 
тарту туралы заң қабылдануы керек. 
Баласы ғана емес оның ата-анала-
рын да  мұғалімге қол көтергені  үшін, 
адам өліміне дейін жеткізгендері үшін, 
бопсалағандары үшін абақтыға тоғыту 
керек. Себебі, ата-ана баласы үшін 
жауапты. Мемлекеттік деңгейде іріп-
шіріген  идеологиялық  тәлім-тәрбиені 
түбірімен жаңартпасақ жасөспірімдер 
арасындағы қылмыс жаңбырдан кейін 
қаптаған саңырауқұлақтай  қаулап ба-
рады.

Айтақын МҰХАМАДИ
Суреттер ғаламтордан алынды.



06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Бірлігіміз 
жарасқан»
07.00 «Достығымыз 
жарасқан»  концерт
08.25 Күй керуен
09.00 Түркістан-достық 
мекені
10.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «Ән мен әнші» 
13.45 «Шаңырақ»  
14.10 «Тұлға» 
14.50 Сағыдырған әндер-
ай концерт 
20.00  «Ақорда» 
20.10 Айгүл 
Иманбаеваның 
шығармашылық ән кеші
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «Астана күзі 
ызғарлы» 
00.35 «Би мен болмыс»    

     
ХАБАР   

05.00 «Мегахит»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті 
еңбекте»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
12.30 Шаңырақ концерт
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «Мой 
мужчина,моя женщина»
18.00 Әсем әндер  
18.30 Альянс степей и гор
19.00 Базар жоқ, Мексика
21.00 Концерт
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 StartUP KZ  

АСТАНА  

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и 
медведь» 
09.00 Шымкент шоу
12.00 Осман т/х
13.00 Концерт
14.20 Тойхана 
16.10 Алдараспан
19.20 Концерт МузАрт 20 
лет
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»   
00.00 Джентельмен удачи

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Той базар»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Кавказская плен-
ница, или новые приклю-
чения Шурика» 
10.20«Личное простран-
ство»  
10.50 «Сводные судьбы» 
14.30 QOSLIKE
18.00 Реформы Токаева: 
взгляд со стороны
18.30, 02.15 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.40 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между 
двух огней
00.10 По законам военно-
го времени. Победа
03.25  Паутина

КТК  

07.05 «Махаббат әлемі»
09.40 Любовь на миллион
11.30, 03.00 Тойхана

Дүйсенбі - Понедельник, 1 мамыр Сейсенбі - Вторник, 2 мамыр

13.20 Хотя бы в кино 
15.30, 01.30 Виктория 
мелодрама 
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Возвращение» 
00.00 «Стажер»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»  
09.00 Апта (қаз)
10.00 Апта (рус) 
11.00 «Ұлт ұяты» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 «Әдебиет пен адам-
зат»
12.35 «Эко-рейд» 
13.00 «Талқы» 
13.50 «Қазақ үні» 
14.25 «Жүрек сөзі» 
15.00 М.Егінбаевтың 
концерті 
16.00 «Әсем әуен» 
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Дәрігер кеңесі» 
18.40 Д/ф «Әлемнің 
мәдени байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Жанашыр» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости 
(Область Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 21-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00  31 әзіл
08.50 Мультфильм 
09.00 Маша и Медведь
10.00 Удачи Чак!
12.30 Работорговля
14.20 Ограбление по-
итальянски
17.00 Хороший динозавр
18.50 Джек Ричер
21.40 Джек Ричер-2
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал   

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.20 Т/х Ұлы дала 
жанұясы
07.40 Тақиясыз періште
08.00  Жайдарман  
09.00 «Гадалка»
09.30 Кукольный домик
13.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шаншар
16.10 Әзіл тайм
17.00 Семейные узы 
18.00 «Дорога домой»  
21.00 Аппақ келін
21.30 Шырғалаң тағдыр
22.30 Концерт
01.30 Айналайын 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ауылдастар»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.20 «Қызық екен» 
15.10 «Әйел әлемі» 
16.00 телехикая «Ақжауын»  
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Сана»    

   
ХАБАР  

05.00 «Мой мужчина, моя 
женщина»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Уәде»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
11.45 Тұлға
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «За витри-
ной»
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 Келінжан-2
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Дүлдүлдер дүрбісі 

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ 
11.00 Қазбат телехикаясы
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.40,01.25 «Лестница в 
небеса» 
18.00 Карина красная
20.00 «Astana Times»  
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»  

 
ЕВРАЗИЯ  

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское» 
11.35 По законам военного 
времени
13.20 Татьянин день
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между двух 
огней
00.00 По законам военного 
времени

КТК 

07.05, 04.20 «Кешкі 
жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат»
08.00 Жала мен Жауыздық
09.30 Вечерние новости 
10.20, 01.15 «Было дело»  
11.10 Дурь драма
12.20, 00.00 Стажер
14.20, 21.40 Возвращение
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 
17.50 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ауылдастар»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.20 «Қызық екен» 
15.10 «Әйел әлемі» 
16.00 телехикая 
«Ақжауын»  
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Сана»    

   
ХАБАР 
 
05.00 «Мой мужчина, моя 
женщина»
07.00 «Оян!» 
10.00 «В фокусе»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
11.45 Мультхикая
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «За витри-
ной»
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 Келінжан-2
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Бақыттың кілті 
еңбекте

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ 
11.00 Қазбат телехикаясы
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.40,01.25 «Лестница в 
небеса» 
18.00 Карина красная
20.00 «Astana Times»  
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»   

ЕВРАЗИЯ  

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское» 
11.35 По законам военного 
времени
13.20 Татьянин день
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между двух 
огней
00.00 По законам военного 
времени

КТК 

07.05, 04.20 «Кешкі 
жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат»
08.00 Жала мен Жауыздық
09.30 Вечерние новости 
10.20, 01.15 «Было дело»  
11.10 Дурь драма
12.20, 00.00 Стажер
14.20, 21.40 Возвращение
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 
17.50 Өткен күндер

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ

ЕВраЗИЯ

аСТаНа

аСТаНа

   хабар

жаңалықтар  
20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
01.30 Виктория
03.10 Өткен күндер

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Ой-сарап» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Жанашыр»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы  
13.00 «Ел мен жер» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30  «Дәрігер кеңесі» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Қазақ үні» 
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» 
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Алаш таңы» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 22-серия 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00 31-әзіл
09.00 Мультфильм
09.30 Мультфильм 
09.45 Маша и медведь
10.30 Хороший динозавр
12.20 Джек Ричер
15.20 Джек Ричер-2
18.00 Кровавый спорт
20.00 Информбюро  
21.00 Х/ф «Широко шагая-2 
расплата» 
23.00 Жапырақтар төгілгенде
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15 Ұлы дана жанұясы 
07.40 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  Жайдарман
09.00 «Дорога домой»
11.10 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шырғалаң тағдыр
16.30 Аппақ келін
17.00 Семейные узы 
20.00 Нулевой пациент
22.30 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.30 Айналайын
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 3 мамыр

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
01.30 Виктория
03.10 Өткен күндер

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/      
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Ой-сарап» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Алаш таңы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы  
13.00 Д/ф «Ғажайып 
мәдениет»
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Сегодня» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Ділмар» 
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Бүгін» /тікелей эфир 
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Архивтегі ақиқат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 23-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Информбюро
08.00 Жапырақтар төгілгенде
09.00 Мультфильм
09.30 Мультфильм 
09.45 Маша и медведь
11.00 Осторожно корова! 
13.40 Х/ф «Широко шагая-2 
расплата»
17.40 Двойной удар
20.00 Информбюро  
21.00 Пастырь 
23.00 Жапырақтар төгілгенде
23.50  31 әзіл
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15 Ұлы дана жанұясы 
07.40 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  Жайдарман
09.00 «Дорога домой»
11.10 Нулевой пациент
12.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шырғалаң тағдыр
16.30 Аппақ келін
17.00 Семейные узы 
20.00 Нулевой пациент
22.30 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.30 Айналайын
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК КТК



7
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

К¤ЗЌАРАС № 17 (1124) 28.04.2023

ШАРА

Қазақ   халқының    қолданбалы    өнерін   жас   
ұрпаққа   насихаттап,   бүгінде   ұмыт   болып   
бара жатқан  ата   кәсіпті   қайта   жаңғырту   
мақсатында Талдықорған қаласының   достық   
үйінде   «Мамания   өнер   мектебі»  креативті    
этноорталығы   ашылды. 

«МаМания ¤нер Мектебі» ашылды

ТАлдықоРғАн қАлАсындАғы 
нАзАРбАев зияТкеРлік 
мекТебінің ТүлекТеРі 
еліміздің және әлемнің 
жеТекШі унивеРсиТеТТеРінің 
сТуденТТеРі АТАнды. 

Әлемнің жетекші университеттерінің 
студенттері атанды

12-сынып оқушысы Жазира Ысқақова 
Пенсильвания штатындағы Хаверфорд 
колледжінің жетекші жеке гуманитарлық 
колледжінің толық грантына ие болды.                    
Жазира химияны тереңдетіп оқуды жоспар-
лап отыр. Химия пәнінен республикалық 
және халықаралық олимпиадалардың 
бірнеше дүркін жеңімпазы. Жарқын 
жеңістердің қатарында: Вернадский 
байқауының жеңімпазы, жасанды интел-
лект және биоинформатика бойынша 
Бүкілресейлік хакатон.

Ал Амир Қазбек пен  Эмина Жұмағазы 
Токио халықаралық университетінен 
шақырту алды.

Амир үшін Токиодағы үздік 
университеттердің біріне түсу кездейсоқ 
емес, мақсатқа жетуі болып саналады. 
Оның айтуынша, Жапония әрқашан тек 
мәдениетімен ғана емес, жоғары техноло-

мекТебіңде не жАңАлық?

гияларымен де тартымды болып келеді.
– Мен Қазақстан мен Жапония 

халықтары арасындағы достықтың үлгісі 
болғым келеді, өйткені  олардан көп нәрсені 

үйренуге болатынына сенемін –  дейді Амир.  
Амирдің ағылшын тілі мен тіл білімі бой-

ынша республикалық деңгейдегі жүлделері 
бар. Оның IELTS – 8.0 көрсеткішін құрады.

 Эмина Жұмағазы экономика 
және бизнес саласында білім алу-
ды көздеп отыр. Ол қоғамға қызмет 
ету үшін бірқатар әлеуметтік жоба-
ларда волонтер болып табылады: 
жануарларды қорғау бағыты бой-
ынша, эко волонтерлік, ауыл ба-
лаларына ағылшын тілін үйрету. 
Мектептегі үйірмелерге, бизнес 
жобалар байқауларына да белсе-
не қатысты.

– Жоғары оқу үлгерімі, 
ағылшын тілін жақсы білу, 
SAT емтихандарының жоғары 
нәтижелері, халықаралық және 
жобалық олимпиадалардағы жүл-
делер, спорттық жетіс-тіктер  
–  грант алудың негізгі критерийі 
болып табылады, –  дейді Назар-
баев зияткерлік мектебінің кәсіби 

бағдар бойынша кеңесшісі Айгерім Шай-
мерденова.

«АлАТАу – АқПАРАТ» 

ТҰлғА

Шоқанның Шырқау биігі
ШоҚан  Шыңғысұлы  ҚазаҚТың ұлы ғалыМы, Тарих-
Шы, эТнограф, географ, ағарТуШы, деМокраТ. Туған 
жері – Қазіргі ҚосТанай облысындағы ҚұсМұрын 
көлінің жағасы. арғы аТасы ҚазаҚТың ұлы ханы – 
абылай,  ШоҚан оның Шөбересі. ал әкесі Шыңғыс 
уәлиханов.

ғалымдары да жоғары бағалап, 
мойындай бастаған болатын.  Ка-
дет корпусын бітіргеннен кейін 
Шоқан Батыс Сібір генерал – 
губернаторының кеңсесінде 
қалдырылды. Ол 1855 жылы 
Ұлы жүзді Қоқан хандығының 
ықпалынан шығарып, Ресейге 
қосу бағытында жұмыс істеу үшін 
ұйымдастырылған экспедицияға 
қатысып, Семей,Аягөз, Қапал 
арқылы Іле Алатауына дейін 
келеді. Жоңғар қақпасына, Алакөл, 
Тарбағатайға саяхат жасайды.
Осы сапарында қазақ,қырғыз ауыз 
әдебиетінің үлгілерін, тарихы мен 
этнографиясының материалда-
рын жинап алады.Бұл еңбегін 

жоғары бағалаған генерал  Г. Гас-
форт оны марапатқа ұсынады, 
әскери лауазымы бір сатыға 
жоғарылап, поручик атағын ала-
ды. Келесі жылы М.Хоментовский 
басқарған әскери-ғылыми экс-
педицияға қатысып, қырғыз 
елін жете зерттеп, Ыстықкөл 
аймағының картасын жасасады. 
«Манас» жырын жазып алып, 
Іле өзенінің басындағы Манас 
жорық жасады деген жерлерді 
барып көреді. Сібір мен Тянь-
Шань аралығында көшіп жүрген 
қырғыздар Алатаудың  ежелгі 
тұрғындары екенін тарихта 
тұңғыш рет анықтап береді. 
Шоқанның Қашқарияға сапа-

«Жеті жұрттың тілін бі-
луге тиісті»  хан тұқымы бол-
ғандықтан, ауыл мектебінде 
оқып, арабша хат таныған 
Шоқан араб, шағатай тілдерін 
меңгереді. Бұдан кейін оны әкесі 
сол кезде Сібірдегі ең таңдаулы 
оқу орны деп есептелінетін 
Омбы кадет корпусына береді. 
Зерек те зерделі Шоқан мұнда  
екі -үш жылдан кейін өз сы-

Атадан   балаға   мұра  болып   
келе   жатқан  салт-дәстүрмен  
қоса, қолөнер бұйымдарын   жа-
сап   үйрететін   орталықтың  
ашылуына «Қоғамдық келісім» 
коммуналдық мемлекеттік ме-

кемесі  мен «Алтын  адам   Жетісу  
шеберлер  орталығы»  қоғамдық  
бірлестігі   мұрындық   болған. 

Жиында сөз сөйлеген 
«Алтын адам Жетісу шебер-
лер орталығы» қоғамдық бір-

лестігінің   төрайымы  Динара  
Бакирова  этноорталықтың  алға 
қойған  мақсат-мүддесімен  та-
ныстырып,  алдағы уақытта  ат-
қарылатын жұмыстарына тоқ-
талды. 

 – Біздің  мақсатымыз  –  
«Мамания өнер мектебінің»  
игі істерін қайта жаңғырту.   
Орталықтың атын «Мама-
ния» деп атаудың да мәні 
тереңде жатыр. «Мамания» 
мектебінің негізін 1889 жылы 
ағартушы, меценат Тұрысбек 

Маманов қалаған. Қазақ дала-
сына білім шырағын жаққан оқу 
ордасының бірі. Өткен ғасыр-
дың алғашқы жартысындағы 
Жетісу жерінен түлеген ұлт   
көшбасшыларының дені осы 
мектепте білім алған  екен. 
Бүгінгі   таңда  бұл жерде   
мүмкіндігі   шектеулі   балаларға   
инклюзивті білім  бере   оты-
рып,  олардың  ойлау  ауқымын 
кеңейтетін боламыз.

Бастапқыда   тек  құмды 
анимация, кескіндеме, сурет 

салу, безендіру, моделдеу, сабын 
жасау,  сияқты үйірмелер болса, 
уақыт  өте  өлкетану, эколого-
ия, , киіз басу, бесмер тігу сын-
ды түрлері  қосылатын  болады 
деп жоспарлап  отырмыз, – деді 
Динара Бакирова. 

Іс-шара  барысында  «Ал-
тын адам Жетісу шебер-
лер орталығы» қоғамдық  
бірлестігі қолөнершілерінің қа-
йырымдылық жәрмеңкесі ұй-
ымдастырылды. Өз ісіне тия-
нақты шеберлердің қолынан 
шыққан  барлық бұйымдар  көз-
дің  жауын  алады. Жәрмеңкеден   
түскен   қаражаттың    бір   бөлігі 
«Мамания   өнер   мектебі»   креа-
тив    этноорталығын   қолдауға 
бағытталатын   болады.   

Мұнан   кейін  «Қазақ   мә-
дениеті,  әдет-ғұрпы  мен   дәстүрі 
орталығы» қоғамдық   қоры   мен   
«Алтын   адам   Жетісу   шеберлер   
орталығы» қоғамдық    бірлестігі   
арасында   меморандумға   қол   
қойылды.   

Мерекелік шара  одан  әрі 
концерттік бағдарламаға  ұласты. 
«Ачимноуль»  би  ансамблі  кәріс  
биімен  сахна  көркін  кіргізсе,  
Юлия Спирченко  «Аз, душа мой»  
атты  татар  әнін  нақышына  
келтіре  орындады. 

А.смАғҰл.

ныптастарын  ғана емес, өзінен 
екі жас үлкендерді  де  басып 
озып шығады. Шығыстанушы 
ғалым И. Березиннің тапсырма-
сы бойынша Тоқтамыс ханның 
«Жарлығына» талдау жасайды. 
Бұл оның алғашқы ғылыми еңбегі 
еді. Жастығына қарамай, оның 
білімдарлығын, әсіресе, шығыс 
әдебиеті мен тарихын жақсы 
білетіндігін сол кездегі орыс 

ры ғалымдық, ағартушылық 
саласындағы еңбегінің жаңа  
белеске көтерілуіне жол ашты. 
Шоқан Шыңғысұлы Уәлиханов 
қазақ мәдениеті мен әдебиетінің 
тарихында ерекше орын алады. 
Аса дарынды қазақ халқының 
ғалымы және ағартушының 
өмірі мен қызметі ерекше таң 
қалдырады.Өзінің қысқа өмірінің 
ішінде ғылым саласында ора-
сан зор табыстары сол кездегі  
орыс достары мен жолдаста-
рын, орыс ғалымдарын мойын-
датты. Қазақтың ұлы перзентінің 
еңбектері ұлтты ұлықтауға 
әкеліп,әлемді тануға жол ба-
стайды.      

А. дАРибАевА, 
Шоқан уәлиханов 

атындағы «Алтынемел»
 мемориалды музей 

экскурсия жетекшісі.                
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ЄДЕБИЕТ АЙДЫНЫ

ӘҢГІМЕ

ақырын ғана діріл қағады. Дала таңы 
тұнып тұрған тап-таза сұлулық! Ертең 
тағы барам өзен жағасына. Сен де 
көрші сол сұлулықты.

– Мен үй шаруасымен айналыса-
мын.

Онда папам екеуміз барамыз.
Сол дұрыс, ботам.
 «Әкесінің туған жерін жанындай 

жақсы көретін Данияр бұл өңірде талай 
болған», – деп ойлады Айгүл. Оның 
елге алғашқы сапары әлі есте. Ұшақ 
Арқалық әуе жайына қонған сәтте: 
«Ура! Менің Торғайым!» деп айғай 
салған. Салон толы халықты өзіне жалт 
қаратқан Данияр сонда үш жаста еді. 
Әкесінің туған жеріне деген бала махаб-
баты ерекше болатын. Даниярдың төрт 
жасында айтқан бір сөзі әлі есте. Ера-
сыл отбасымен бірге жазғы демалыста, 
Ыстықкөлде еді. Іргедегі демалыс үйіне 
қонаққа барған бұлар жаяу келе жатқан. 
Күн күйіп тұр. Жарты жолға келгенде 
«Шаршадым, мені көтер» деді Данияр 
анасына.

Әкең көтерсін, – деді анасы.
Жоқ сен көтер, – деді Данияр.
Неге мен көтеруім керек?
Папамның аяғы ақсақ. Ол тез шар-

шайды.
Мен де шаршап келе жатырмын, 

жаяу жүрсеңші.
Көтермесең Торғайға кетіп қаламын.
– Кетпе, құлыным, кетпе. Кел, келе 

ғой, – деп Даниярды көтеріп әкелді ана-
сы демалыс үйіне. Сонда ол төрт жаста 
болатын.

Сол жылы бұлар тағы да елге 

Бұл Даниярдың бес жасында болған 
оқиға.

Айгүл кеш жатса да ерте оянды. 
Алыс жолдан шаршап келіп қатты 
ұйықтағандықтан болар, ұйқысы 
қанып қалыпты. Тұра беріп байқады, 
жанындағы төсекте жатқан Данияр жоқ. 
«Таң атпай қайда кетті? – деп ойлады 
ол. Сыртқа шыққан Айгүл Даниярмен 
бетпе-бет келіп қалды.

Қайда жүрсің? – деді Айгүл.
Байғабыл өзеніне бардым.
Суға түстің бе? Жоқ. Енді не?
Өзен жағасында отырып таңның 

атқанын тамашаладым.
– Өткен жылы «Алматы» 

санаторийінде демалыста болғанда та-
машалап едің ғой таңның атысын.

Мама, мен саған бір қызық айтайын 
ба?

Айт ғой, құлыным!
Қала мен даладағы таңның атысын-

да біраз айырмашылық бар екен.
Ол қандай айырма?
– Қалада күнді даладағыдай айқын 

көре алмайсың. Қалада таң атқанда 
күннің көзін бұл бүркеп, бұлыңғыр тар-
тып тұрады. Ауылдың таңы ерекше, өте 
сұлу екен. Мұнда ұйқысынан оянған 
күннің қызғылткүрең шапағы бұлтсыз 
аспанға өзгеше көрік береді. Бетін бұлт 
бүркемеген күн де жарқырап, жайнап 
шығады. Тып-тыныш тұрған өзен суына 
түскен күн сәулесі таңғы самал желмен 

бүркіт бар деген рас па?
– Рас. Бірде көршілес Жанкелдин ау-

данына бар жатып сол Ақбас бүркіттің 
Қамыстыкөл жағасында жусап тұрған 
жылқылардың үстінен айнала ұшқанын 
өз көзіммен көрдім.

Апыр-ай, ә!
Өзі бұрын-соңды біз көріп жүрген 

бүркіттерден әлдеқайда үлкен екен.
Үлкендердің әңгімесін зейін қоя 

тыңдаған Данияр сурет салып та 
отырған. Совхоз директоры қоштасып 
шыға бергенде «аға мынау сізге» 
деп екі парақ қағаз ұсынды. Анықтап 
қараса сурет. Біріншісінде директордың 
портреті. Тік иық, кең кеуделі қасқабас 
кісі жұмсақ жымиып отыр. Үстінде 
қызыл сызықты шолақжең көк көйлек. 
Бақытжан өз бейнесін айнытпай салған 
Даниярға сүйсіне қарады. Екінші қағазда 
Қамыстыкөл жағасында үйездеп тұрған 
жылқылар. Көлде екі аққу жүзіп жүр. 
Аспанда Ақбас бүркіт.

– Бұл суреттерді қашан салдың? – 
деп сұрады Бақытжан.

Жаңа сіздер әңгімелесіп отырғанда, 
– деп жауап берді Данияр.

Сен нешедесің?
Бес жастамын.
– Тіл-аузым тасқа. Көр де тұр, мына 

баламыз өсе келе ұлы художник бола-
ды, – деді Бақытжан өзін ұзатып салып 
тұрған Ерасылға.

– Оны уақыт көрсетер, кім болса 
аман болса екен, адам болса екен, – 
деді Ерасыл.

Келесі күні Данияр мен Ерасыл ерте 
тұрып, Байғабыл өзенінің жағасына 

жас босанған анадай кеудесін кере 
еркін тыныс ала балбырап, өзгеше бір 
бақыт құшағында балқып, көсіліп жа-
тыр. Ана бір тұстағы қалың қамыс ара-
сынан шыға келген бір топ қоңыр үйрек 
су бетінде еркін жүзіп жүр. Су астынан 
секіріп шығып тереңге қарай сүңгіген 
алабұғаны ұзындығы төрті қарыс жуан 
шортан қуалай жөнелді…

Ет пісірім сәттен соң мойынын 
қызыл орамалмен ораған көк көйлегінің 
етегін жел желпіген сымбаты бөлек бір 
сұлу қыз келді. Ол әкелі-балалы екеуіне 
бас изеп амандасты да, бұдан желі жері 
ұзап барып тоқтады. Сосын иығындағы 
инағаш пен екі шелекті жерге қойды да 
аяғындағы көк шәркейін шешті. Бұларға 
көз қиығымен ұрлана қарап көк көйлектің 
етегін тізеден сәл жоғары көтерді. Күн 
нұрымен шағылысқан аппақ балтыр 
жарқ ете қалды. Әлдебір сұлу әуенді 
ақырын ғана әуелеткен сұлуға қадала 
қараған Данияр:

Папа, қараш, ана қыз қандай сұлу! – 
деді.

– Бұл қыз біреуді күтіп отырған 
сияқты. Байқайсың ба, мойнын бұрып 
әлсін-әлсін ауыл жаққа қарап қояды, – 
деді Ерасыл.

Сонда кімді күтеді ол?
Кімді болушы еді, сүйген жігітін де.
Көзін сұлу қыздан ала қашқан Да-

нияр су бетінде қалқыған үйректерге 
қарап, жеңіл күрсінді…

Сол сәт аппақ ақ арғымақты жетелеп 
сұңғақ бойы сымдай тартылған, қап-
қара, қап-қалың шашын шалқасынан 
қайырған жас жігіт келді баяу басып. 

Әкелі-балалы
екеуі үйге қайтып оралғанда 
есік алдына үлкен сары 
самаурын қайнап тұр 
еді. Жер ошақтағы қазанда қайнаған 
еттің көбігін алып жатқан Мақпал:

– Құлындарым, келдіңдер ме, таң 
атпай қайда жоғалып кеттіңдер? – деді 
ұлы мен немересіне мейірлене қарап.

– Мына сенің ерке немерең ғой, 
таңның атысын өзен жағасында қарсы 
алайық деп болмаған. Ылғи осы, мені 
біржаққа жетелейді де жүреді. Еркелігі 
аздай, тентектігі тағы бар мұның. Қазір 
бұрышқа тұрғызып қойсам ба екен?

Ерасыл Мақпалға қарап көзін қысып 
қойды.

– Тиіспе менің немереме! Тентек 
болғанмен ақылды тентек бұл. Кел, бо-
там, бері кел! Етегіне оралған немересін 
әжесі құшырлана иіскеп маңдайынан 
сүйді. «Ал, енді маған тиісіп көр» де-
гендей әкесіне кеудесін кере қарады 
әжесінен мықты қорғаныс тапқан Дани-
яр.

– Сол сәт қарсы беттегі қорадан 
аппақ ақ лақ шыға келді ойнақтап. Тұра 
жүгіріп ақ лақты ұстап алды Данияр. Со-
сын оны мойынан құшақтап, арқасынан 
аялай сипады.

– Ақ лақ екеуміз дос болайық, жарай 
ма? – деді Данияр. Ақ лақ «жарайды» 
дегендей басын шұлғады.

Мен сені Алматыға алып кетейін, 
барасың ба?

«Мө, мө» деді ақ лақ.
Осылай әрнәрсені бір айтып, ақ 

лақпен біраз сөйлесті Данияр. Со-

келді. Онда Ерасылдың ата-анасы 
«Қазақстанның 40 жылдығы» деп ата-
латын кеңшардың орталығы Байғабыл 
селосында тұратын. Сәлем бере келген 
совхоз директорынан:

Бұл совхозда қанша қой бар? – деп 
сұрады Ерасыл.

– Сексен мың, – деді шаруашылық 
басшысы – соншалық көп болмаса да 
жылқы мен ірі қара да бар. Сосын жи-
ырма мың гектар жерге егін егеміз.

Мына Қызбел тауындағы Ақбас 

келді. Ұйқысынан жаңа ғана оянған күн 
шығыс жақты қызғылт шапаққа нұрға 
бөлеп, көкжиекке баяу көтеріліп келеді. 
Өзен жағасындағы балауса көк құрақ 
пен балапан талдар арасынан қиғаштай 
құйылған күн сәулесі су бетінде ақырын 
дірілдеп, әлсіз толқынмен бірге 
тербеледі. Арғы беттегі Қамыстыкөл 
жақтан ұшып шыққан қос аққу сыбызғы 
үнмен сыңси ұшып Құмкешу жаққа бет-
теп барады. Төңірек құлаққа ұрған та-
надай тып-тыныш. Кермиық кең дала 

Бұтында көкшіл джинси, үстінде қып-
қызыл шолақжең көйлек. Көк көйлекті 
қыз орнынан ұшып тұрды. Қызыл 
көйлекті жігіт сол қолын кеудесіне 
қойып, басын иді. Сосын қызды оң 
қолымен құшақтап, бауырына тартты. 
Көк көйлекті қыз қызыл көйлекті жігіттің 
құшағына еніп кетті… Осының бәрін 
көзінің бір қиығымен бақылап отырған 
Даниярдың ойын арқа тұсынан бірі 
кісінеп, бірі шұрқырап шауып өткен топ 
жылқының дүбірі бөлді…
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ӘҢГІМЕ

сын оны қоя берді де сәлден соң. 
Қораны айналып кетіп бара жатқан ақ 
лақтың соңынан жүрді. Данияр «Ақ лақ 
қайда барасың? Тоқташы. Мен саған 
тимеймін. Менімен бірге Алматыға 
бармасаң бармай-ақ қой. Тоқташы, 
екеуміз жасырынбақ ойнайықшы» деп 
сөйлеп келеді Данияр. Оны елең қылған 
ақ лақ жоқ. Басы қайқайып кетіп бара-
ды.

Тоқтамасаң тоқтама. Мен саған 
өкпеледім, – деді Данияр аузы бұртиып.

Кім сені өкпелеткен, – деді сол сәт 
үйден шыға келген Айгүл.

Анау ақ лақ қой, – деді Данияр. 
Менімен ойнағысы келмейді.

Ойнамаса қойсын. Сен енді қасқа 
бұзаумен ойна.

Онымен ойнамаймын.
Неге?
Ол ақ лақ сияқты сүйкімді емес.
– Жуын, тамағыңды іш. Сосын 

ойнайсың ақ лақпен, – деді Айгүл ұлын 
бетінен сүйіп…

Сол күні түнде Мақпал немересін 
жанына алып жатты.

Әже, ертегі айтшы, – деді Данияр.
Айтайын, ботам, айтайын, – деді 

Мақпал мейірленіп.
Бүгін не туралы айтасың, әже!
Тау көтерген жігіт жайлы.
Адам тауды көтере ала ма?
– Көтергенде қандай! Ел үшін қажет 

болса сондай ерлік те жасайды ер жігіт.
Сонда қалай?
– Ол былай болған, – деп тамағын 

бір кенеп алып кезекті ертегіні бастап 
кетті Мақпал.

«Ерте, ерте, ертеде, Ешкі жүні 
бөртеде, Жиделібайсын жерінде, 
Жағалбайлы елінде жаз бойы жау-
ын жаумапты. Көгеріп өскен көп егін 
сап-сары болып сарғайып, бидай 
масақтары қурай бастапты. Егін бол-
маса жер емшегін емген ел ертең 
аштықтан қырылады. «Енді не істеу ке-
рек?» – деп ақылдасады халық.

– Бұл тығырықтан шығар бірақ жол 
бар. Ол – көрші елмен шекарадағы 
алып тауды егістікке арқалап әкелу. Тау 
бар жерде жауын бар. Жауын жауса 
құрғақшылық болмайды, астық болады, 
– депті көпті көрген көне көз қария.

Тауды көтеру мүмкін емес, – депті 
біреу.

– Ел мен жерге деген махаббатың 
алмайтын асуы, жеңбейтін қиындығы 
жоқ. Елін сүйген ер болса қауіп-қатерден 
қорықпай, басын бәйгеге тігеді, – депті 
қария.

Ол қандай қауіп-қатер?
– Ақылы асқан, қайраты тасқан ер 

жігіт Алладан рақым болса алып тау-
ды арқасына салып көтеріп-ақ кетеді. 
Қауіп-қатер дегенім – егістікке жеткізер 
жол тегіс емес, оның ойпаңы мен өрі, 
кедірбұдыр жырасы бар. Сол жерлерде 
сүрінбесе болғаны. Бар ма, кәне, елім 
деп еміренген ер жігіт?

– Бар!. – деп тау қыранындай саңқ 
ете қалыпты жиырма бес жастағы боз-
бала.

Атың кім:
Толағай.
– Бар бол, балам! – деп жанары-

нан от шашқан тау тұлғалы жігітке 
сүйсіне қарапты қария. – Ал, халайық, 
алақандарыңды жайыңдар, мен бата 
берейін батыр балама.

– Уа, ел үшін туған ер жігіт! 
Жортқанда жолың, жолдасың қыдыр 
болсын! Алып тауды арқалап, еліңе 
аман-есен оралғайсың. О, Жаратқан 
Ием, жолбасырстай жүректі, арыстан-
дай қайратты хас Толағай батырдың 
жолын оңғара көр!

Елінің абызынан бата алған жас 
арыстан Толағай күні-түні тоқтаусыз 
жүріп көрші елдің шекарасына жетіпті. 
Сосын маңдайын күнге сүйгізіп, таба-
нын тасқа тигізіп, «О, Жаратқан Ием бір 

өзің жара бола гөр» депті. Кеуде кере 
демалып ап, «Ауып» деп алып тауды тік 
көтеріп жүріп кетіпті. Түн қата жүріп түс 
қашып еліне аман-есен жетіпті. Жете 
бере әлдебірдеңегі сүрініп, құлапты 
да өзі тау астында қалыпты. Қалың ел 
қара жамылып, қайғы жұтып жоқтапты 
Толағайды. Арада апта өткенде ел 
армандаған жаңбыр жауыпты. Содан 
бастап алтын астықтан тау тұрғызған ел 
жоқшылық пен уайым-қайғыны ұмытып, 
тоқшылықта бақытты өмір кешіпті. 
Елін сүйген ердің құрметіне ол көтеріп 
әкелген тау Толағай деп аталыпты».

Данияржан ұйықтап қалдың ба?
Ұйықтаған жоқпын, әже.
Неге үнсіз қалдың?
Толағай жайлы ойлап жатырмын. 

Менің Толағайдай болғым келеді.
Еліңді сүй. Еліңді сүйсең Толағай да, 

одан да зор боласың.
Тағы бір ертегі айтшы, әже!
Айт десең айтайын, құлыным, айтай-

ын.
…Ол еңсесін жоқшылық езген 

тақыр кедей еді. Күші тасып, ақылы 
асып тұрса да өмірдегі әділетсіздіктен 
жолы болмаған тепсе темір үзетін 
жас жігіт тойып тамақ ішпей, үнемі 
түлкіқұрсақ болып жүретін. Сол жігіт 
сол күні тіптен аш еді. Қалтасын қағып, 
ең соңғы тиын-тебеніне бір тоюды 
армандаған ол көшеде өткен-кеткенге 
алақан жайып тұрған қайыршыны 
әудем жерден көріп келе жатты. Ерсілі-
қарсылы ағылған адамдардың арасын-
да қызылды-жасылды киініп, алтынға 
малынған әйелдер де, киген киімінің 
өзі бірқаралық құлпыдай құлпырған 
жігіттер де бар еді. Алайда, солардың 
ешқайсысы қайыршының қалтыраған 
алақанына тым болмаса бірер тиын 
тастамай, кеуде кере кердең басып 
өте берді, өте берді. Ал, сіңірі шыққан 
кедейдің қайыршыға қайырылмауға дәті 
жетпеді. Ол қалтасындағы соңғы тиын-
тебенін алып, аштықтан көзі қарауытып, 
тізесі дірілдеп, қалт-құлт етіп құлағалы 
тұрған қайыршының күс басқан күрең 
алақанына салды. Сол сәт ол күтпеген 
ұлы оқиға болды. Кедей жігіт қиналғанда 
түсінде аян беретін Құдайдың сұлбасын 
көрді. Айнала аяқ астынан жап-жарық 
болып шыға келген қас-қағым сәтте 
аспаннан ақ жұлдыздай ағып түсіп, ке-
дей жігіттің қарсы алдына тұра қалған 
Құдай қайыршының иығынан асыра 
оң қолын алға созды. Сол сәт аспан-
да ай мен күн шағылысып, құйрықты 
жұлдызға ұқсаған қызғылтсары шұғыла 
кедей жігіттің көз алдынан зу етіп өте 
шықты. Сол-ақ екен Құдайдың сұлбасы 
ізім-қайғы жоқ болды. Сол күннің 
ертесінде қайыршыға қарайласқан 
кедей жігіт құдайдың құдіретімен аяқ 
астынан ат басындай алтын тауып, бір-
ақ сәтте байып шыға келді.

Қайыршыға соңғы тиынын берген ке-
дей жігіттің аты кім?

– Қайыржан. Қайырымды болсын деп 
Қайыржан қойса керек ата-анасы атын. 
Адам болып туғанмен адам болып қалу 
қиын. Адам болып қалудың бір шарты 
– Толағай сияқты елін сүйген ер болу 
керек, екінші шарты – қайырымдылық. 
Сосын өтірік айтпау, адал болу… Осы-
лай жалғаса береді. Есіңде болсын, Да-
нашым, ел үшін ерлік жасаудан артық 
бақыт, қайырымдылықтан асқан қасиет 
жоқ!

Тағы бір ертегі… – дей берген 
Даниярдың сөзін бөлді Мақпал.

– Мен саған енді ертегі емес, өмірде 
болған бір ұлағатты ұлы оқиға жайлы 
айтып берейін.

Иә, – деп елең ете қалды Данияр.
– Біздің ауылда Шәрипа атты 

жалғызбасты бір әйел бар еді. Өте 
ақылды еді, жарықтық қайтыс болып 
кетті. Иманы жолдас, жатқан жері жарық 
болсын марқұмның.

Көп ауырды ма?
Жоқ, ауырған жоқ.
Машина қағып кетті ме?
Жоқ.
Сонда қалай?
Өз еркімен өлді, байғұс.
Қалайша? – деп таңданды Данияр.
– Күйеуі жол апатынан қайтыс бол-

ды. Бар бақыты – жалғыз ұлы еді. Оның 
өзі іштен ауру болып туды. Не деуші еді 
жүрек ауруын парах па, прох па?

Порок сердца.
– Иә, иә, сол. Жиырма жастағы 

жалғыз ұлы бір күні кешкісін жұмыстан 
қайтіп келе жатып көшеде құлап 
қалыпты. Ауруханадан бірақ шыққан ол 
оғлан жайлы емдеуші дәрігер анасына: 
«Балаңыз мына қалпында көп өмір сүре 
алмайды. Тезірек жүрегін ауыстыру ке-
рек! Әйтпесе…», – деп күмілжіпті. Бұл 
тығырықтан шығу үшін жүрек табу, оны 
сатып алу керек. Ол аз ақша емес. Жесір 
әйелде ондай ақша қайдан болсын. Са-
татын да ештеңесі жоқ. Осы әңгімеден 
соң байғұс ана қатты қиналыпты. Ақыры 
ешкім күтпеген бір шешімге келіпті 
байғұс ана.

Ол не шешім?
Баласына өзінің жүрегін беріпті.
Қалай сонда?
   – Дәрігерлер операция жасап, 

анасының жүрегін баласына салыпты. 
Ауруынан құлан таза айыққан бозбала 
құлындай құлдырап шауып жүр.

Сонда сол ана өліп қалды ма?
Жүрексіз адам өмір сүре алмайды, 

балам.
Аты кім оның?
Гүлсана.
Әже.
Не, құлыным?
Тағы да айтшы ертегі.
Шаршадың ғой, ботам.
Шаршаған жоқпын. Сізді тыңдай 

бергім келеді.
Әке-шешең ертегі айта ма, саған.
Мамам айтады, папам айтпайды.
Папаң неге айтпайды?
Ой, ол жұмыста, командировкада 

болады.
Демалыс күні ше, бос емес пе дема-

лыс, мереке күндері.
– Ол күндері ол кабинетінде отырып 

алып күндіз газет, кітап оқиды, түнде жа-
зады.

Сонда қалай, саған қарамай ма?
– Қарайды. Екеуміз шахмат ойнай-

мыз. Мен папамды жеңіп кетемін ылғи. 
«Сен жақсы шахматшсысың. Түбі мате-
матик боласың», – дейді папам.

Даниярдың даусынан мақтаныш 
лебін сезген Мақпал:

Құлыным сол, – деп бауырыңа тар-
тып, бетінен сүйді.

Ал, анау папамның ақын досы бар 
ғой…

Алмас Айтуғанов па?
Иә, сол кісі күшті ойнайды шахмат-

ты.
– Бір рет мен ол ағаға да мат 

қойдым. «Ой, қайтеді мынау?» деді. Со-
сын «Мына бала өте алғыр» деп папа-
ма мақтады мені.

Ботақаным, қошақаным сол. Енді 
ұйықтайық. Жарай ма?

Жарайды. Сізге рахмет, әже.
Мақпалдың бауырына тығыла түсіп 

ұйықтап кеткен Данияр түсінде Толағай 
мен Қайыржанды көрді. Қайыржан – 
Сейілхан жездесі сияқты шақпақ та-
стай шап-шағын денесінде бір жапырақ 
артық ет жоқ қаршығадай қагілез 
қараторы кісі екен. Даниярды қолынан 
жетелеп бір жаққа алып бара жатты.

Қайда барамыз? – деді Данияр.
Мектепке, – деді Қайыржан.
Толағай анасы айтқан ертегілердегі 

сияқты алып адам екен. Мектепке кетіп 
бара жатқан мұны ақбоз атпен қуып 
жетті де, жерден тік көтеріп алдына 
отырғызып алды.

Аға, қайда барамыз? – деп сұрады 
Данияр.

Тауға, – деді Толағай.
Бұлар Медеу мұз айдынын оралып 

өтіп, Алатаудың биік шыңын бетке алып 
өрлеп келеді. Бір кезде ақбоз ат сүрініп 
кетті. Данияр ат мойнынан аса ұшып 
түсті. Сол сәт әкесі айта беретін Ақбас 
бүркіт құлап жатқан Даниярды айнала 
ұшты…

Түстің осы тұсына келгенде оянып 
кетті Данияр. Түнде бірге ұйықтаған 
Мақпал жоқ. Ерте тұрып кетсе керек. 
Ұясынан сынық сүйем көтерілген күн 
бөлме ішін жап-жарық қып Даниярды 
жып-жылы шуағымен аймалап тұр…

Сол күннің ертесінде Данияр ата-
анасымен бірге аудан орталығына 
келді. Мәдениет үйінде халықтың жа-
зушы Ерасыл Жақсыбековпен кездесуі 
өтіп жатты. Ат шаптырым үлкен 
залдың төрінде ата-анасының орта-
сында отырған Данияр сөйлеушілердің 
бірсарынды сөзінен жалыға бастады. 
Халықтың көз алдында тұрған әкесіне 
көз қиығын тастап қояды. Жан-жағына 
қарағыштап басындағы тақиясын бір 
шешіп, бір киді. Мына жиналыс тез 
бітсе екен деп тыпыршып отыр. Бір кез-
де кеше Байғабыл өзенінің жағасында 
қызыл көйлекті жігітпен кездескен көк 
көйлекті қыз орнынан тұрып.

Маған Даниярға сұрақ қоюға бола 
ма? – деді.

Сұрақ қоюға болады, – деді кездесуді 
жүргізіп отырған жергілікті ақын.

– Рұқсатты Даниярдың өзінен 
сұрайық – деді көк көйлекті қыз. – Да-
нияр сенен бір нәрсе сұрасам бола ма?

– Болады, – деді жаңа ғана 
балалығына бағып, іші пысып, тапыр-
лап отырған Данияр әп-сәтте салмақты 
бола қалып.

– Менің сұрағым мынау, – деді көк 
көйлекті қыз, – Данияржан, айтшы сен 
өскенде кім боласың, папаң сияқты жа-
зушы боласың ба, әлде анаң сияқты 
ғалым боласың ба?

Данияр орнынан тұрып мінбеге 
келді. Қылдырықтай мойыны қылқиып 
микрофонға бойы жетпеді. Залдан 
біреу жүгіріп шығып орындық қойып 
берді. Орындыққа шыққасын, бойы 
биіктеп, залдағы халыққа қыдырта көз 
тастады. Сұрақ қойған көк көйлекті 
қыз алдыңғы қатарда түрегеліп тұрған. 
Туған айдай толқысып тұрған арудың 
аққу мойнындағы тарыдай меңге көзі 
түсті Даниярдың. Аппақ иыққа төгілген 
қоп-қою, қап-қара шашы тілерсегін 
қағып тұр. Беті аппақ. Аласы аз, қарасы 
көп үп-үлкен көзге үйлесе кеткен кірпігі 
ұп-ұзын. Көк жапырақ түстес көк көйлегі 
тобыққа дейін төгіліп, ұп-ұзын бойы-
на өзгеше көрік беріп тұр. Жіп-жіңішке 
белін қып-қызыл белбеумен буып та-
стапты.

Үлкендерден көргеніне бағып, ми-
крофонды саусағымен тықылдатты. 
Сосын көзін көк көйлекті қызға қадар 
тұрып:

– Мен папам сияқты жазушы бол-
маймын, мамам сияқты ғалым да бол-
маймын, – деді. Сосын сәл ойланып 
тұрып – Тоқтар Әубәкіров сияқты космо-
навт боламын! – деді үлкен кісілердей 
салмақты болып ап-анық сөйлеген Да-
нияр. Сосын залдағы халыққа қарап ба-
сын иді де, орнына келіп отырды.

Сол күні-түні бойы түсінде көк 
көйлекті қызды көріп шықты Данияр.

Сәбит ДОСАНОВ 
qazaqadebieti.kz сайтынан  

алынды.
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 Происшествие   
в Усть-КаменогорсКе сКончалась женщина После ПроцедУры в салоне Кра-

соты, Передает КорресПондент Tengrinews.kz.

Женщина скончалась после 
процедуры в салоне красоты 

ЗаКон

Ужесточили выдачУ 
разрешений

В Казахстане ужесточили Выдачу раз-
решений на постоянное прожиВание для 
иностранцеВ

В правила оформления разрешения на постоянное проживание 
иностранцев в Казахстане внесены изменения. Теперь процедура 
требует предъявления загранпаспорта, передает Tengritravel.kz со 
ссылкой на пресс-службу Министерства внутренних дел Казахста-
на.

«Для приведения в соответствие с действующим законодатель-
ством 6 января 2023 года приказом МВД в правила оформления 
разрешения на постоянное проживание внесены изменения. Те-
перь иностранцам необходимо предоставлять свой заграничный 
паспорт, срок действия которого будет составлять не менее 180 
календарных дней на день подачи заявления на постоянное про-
живание», - говорится в сообщении.

Ранее в правилах был предусмотрен отказ в приеме заявления 
от иностранца, если им предоставлены документы с истекшим сро-
ком действия.

«Для получения разрешения на временное проживание также 
необходимо личное присутствие собственника жилья, лица, дей-
ствующего от него по доверенности, либо нотариально заверенное 
согласие собственника. Согласно изменениям адрес, указываемый 
при оформлении разрешения, должен иметь регистрационный код 
адреса. Эти меры приняты с целью исключения возможности ре-
гистрации иностранцев на несуществующие адреса, а также на 
адреса, не имеющие отношения к заявителю», — пояснили в МВД.

Напомним, 27 января в Казахстане вступили в силу изменения 
правил въезда и пребывания иммигрантов, отменяющие так назы-
ваемый визаран.

Теперь иностранцы, которым для въезда в Казахстан не требу-
ется виза, смогут находиться в стране 30 дней. Но в течение 180 
дней (шесть месяцев) общий срок их пребывания не должен пре-
вышать 90 дней. Граждане ЕАЭС смогут пребывать в Казахстане 
аналогично не более 90 дней в течение 180 дней.

Здоровье

семья  

Новые правила при 
разводах с детьми

депутаты сената одо-
брили в двух чтениях за-

конопроект, в соответствии 
с которым гражданские 

дела о расторжении брака и 
разделе имущества при на-

личии несовершеннолетних 
детей теперь передадут 

в компетенцию ювеналь-
ных судов. Корреспондент 

Tengrinews.kz выяснил под-
робности.

Инициаторами законопроекта 
выступили депутаты Парламента. 
Данная новелла была разработана 
ими в интересах прав детей.

«Все, что касается детей, теперь 
будет в одном суде, ювенальном. 
Там есть соответствующие комнаты, 
приспособленные помещения, где 
для них созданы все условия», - рас-
сказала сенатор Айнур Аргынбекова.

По ее словам, после принятия за-
кона людям не нужно будет бегать по 
судам, например, в ювенальном суде 
решать вопросы, касающиеся вос-
питания детей одним из супругов, а в 
гражданском — вопросы, связанные с 
разделом имущества. Уполномоченная 
по правам ребенка в Казахстане Ару-
жан Саин считает данную законотвор-
ческую инициативу депутатов правиль-
ной.

«К сожалению, у нас очень боль-
шое количество разводов. И очень 
много обращений к уполномоченному 
по правам ребенка поступает в связи с 
вопросами определения места житель-
ства детей при разводе родителей, их 
дальнейшего общения с одним из су-
пругов. Нередко поступают обраще-
ния, связанные с разделом имущества, 
которое должно осуществляться с уче-
том прав детей. Поэтому я считаю пра-
вильным усиление законодательной 
базы в отношении защиты прав детей 
именно при разводах родителей», - го-
ворит она.

Вместе с тем детский омбудсмен 
отметила, что законодательство ре-
гулирует уже последствия, которых 
может и не быть, если люди будут 
более осознанными при своем выбо-
ре и принятии жизненно важных ре-
шений. «Все-таки хотелось бы, чтобы 
взрослые люди осознанно принимали 
решения, когда они вступают в брак, 
и особенно, когда заводят детей. По-
скольку при разрушении семей боль-
ше всего страдают именно дети. А 
они должны жить в любви и заботе со 
стороны обоих родителей», - добави-
ла Саин.

Напомним, в Казахстане плани-
руют изменить правила бракораз-
водного процесса. В частности, граж-
данские дела о расторжении брака и 
разделе имущества при наличии не-
совершеннолетних детей планируют 
передать в компетенцию специали-
зированных межрайонных судов по 
делам несовершеннолетних и семьи.

100-летний практикующий доктор поделился секретами 
долголетия. Врач из сша назвал пять секретов долгой и 
счастливой жизни, передает источник unsplash.com
Практикующий доктор из США, которо-

му исполнилось 100 лет, рассказал, как про-
жить долгую и счастливую жизнь. Он назвал 
CNBC пять секретов своего долголетия и 
активности.

Доктор Говард Такер родился в 1922 
году и начал работать врачом-неврологом 
в 1947-м. В 2023 году его стаж составил 75 
лет.

Пациенты часто спрашивают доктора, 
что нужно делать, чтобы в настолько по-
чтенном возрасте оставаться здоровым и 
жизнерадостным. В ответ 100-летний не-
вролог поделился пятью принципами, кото-
рые разработал, опираясь на собственный 
опыт.

Во-первых, по его мнению, не нужно 
спешить выходить на пенсию. Несмотря на 
возраст Такер, до сих пор работает, как и 
его 89-летняя жена, психиатр и психоана-
литик.

Книга рекордов Гиннесса признала вра-
ча самым старым практикующим доктором 
на планете.

Во время пандемии Такер принимал па-
циентов пять-шесть дней в неделю, а после 
этого обучал интернов в местном госпита-
ле.

«Если вам повезло, вы любите свое 
дело и по-прежнему можете работать, по-
думайте о том, чтобы отложить выход на 
пенсию. Многие люди на пенсии становятся 
менее активными в повседневной жизни, 
тем самым повышая риск когнитивных от-
клонений», - Говард Такер.

Во-вторых, нужно поддерживать себя 
в форме, советует Такер. Плавание, бег, 
лыжи вплоть до 90-го дня рождения позво-
лили Такеру долго оставаться сильным и 
здоровым.

Сейчас доктор пробегает по пять кило-
метров в умеренном темпе на беговой до-
рожке почти каждый день.

Даже ежедневная 15-минутная прогулка 
снижает риск преждевременной смерти на 
25 процентов, заявил он.

В-третьих, 100-летний врач посовето-
вал обязательно отказаться от курения. 
Такер думал о том, чтобы начать курить в 
старших классах, однако отец спросил его, 
зачем сын хочет, чтобы в его легкие попада-
ло что-нибудь, кроме чистого воздуха.

Это лишило сигареты всякой привлека-
тельности.

Уже позже выяснилось, что курение 
приводит к раку и другим заболеваниям.

В-четвертых, человеку не стоит огра-

ничивать себя слишком сильно, советует 
врач. Умеренность позволяет жить полной 
жизнью и не предаваться излишествам, ко-
торые в далекой перспективе могут нам на-
вредить.

Такер позволяет себе бокал мартини и 
стейк время от времени, но при этом при-
держивается разнообразной диеты с боль-
шим количеством зелени и овощей. Они с 
женой часто едят брокколи, брюссельскую 
капусту и салат бокчой.

«Не дайте пропасть этим знаниям», - 
также посоветовал Говард Такер.

Как невролог с 75-летним стажем он на-
блюдал эволюцию медицины в своей обла-
сти от лоботомии до методов компьютерной 
визуализации. Он продолжает преподавать 
и сам многому учится у своих студентов.

Многие люди мечтают прожить как 
можно дольше. Читайте в галерее секреты 
долголетия, которыми поделились люди, 
сумевшие дожить до 110 лет.

секреты   долголетия

Факт смерти подтвердили в про-
куратуре города Усть-Каменогорска. 
Сообщается, что женщина обраща-
лась в салон красоты для проведе-
ния блефаропластической операции 
глаз.

«Гражданка 1962 года рождения 
обратилась в салон красоты с целью 
проведения блефаропластической 
операции глаз. Сотрудница салона, 
не имея лицензии и разрешения на 
проведение медицинской и иной 
деятельности, провела вышеука-
занную процедуру. Через некоторое 
время пациентке стало плохо, и ее 
экстренно направили в реанимацион-
ное отделение, где она скончалась», 
— рассказали подробности дела в про-
куратуре Усть-Каменогорска.

По предварительным данным, 
женщина скончалась от анафилакти-

ческого шока. Также стало известно, 
что 16 апреля этого года начато досу-
дебное расследование по части 3 ста-
тьи 322 УК («Занятие медицинской или 
фармацевтической деятельностью ли-
цом, не имеющим сертификата и (или) 
лицензии на данный вид деятельности, 

если это повлекло по неосторожно-
сти смерть человека»). Отмечается, 
что по данной статье предусмотре-
но наказание в виде ограничения 
свободы на срок до пяти лет либо 
лишения свободы на тот же срок, с 
лишением права занимать опреде-
ленные должности или заниматься 
определенной деятельностью на 
срок до трех лет или без такового.

Ранее врач назвал самые опас-
ные пластические операции. Он от-
метил, что при любой пластической 
операции могут возникнуть общие 

осложнения: отеки, гематомы, воспа-
ления, инфицирование. Но при некото-
рых видах популярных хирургических 
вмешательств возможны и послед-
ствия, грозящие инвалидностью или 
даже летальным исходом.



 

06.00, 03.30  Әнұран
06.05, 03.05 «Жәдігер»
06.30 Ақпарат
07.00 «Дәуір даналары»
07.45 «Ақсауыт»
08.10 «Айбынды армияға 
арнау»
09.25, 01.50 «Әйел әлемі»
10.00, 18.00 «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «Қазақстан дауысы»
13.50  М/ф «Түлкі мен ит»
15.10 «Әзіл әлемі»
16.50 «Гауһартас»
20.00 «Апта»
20.50 «Қуандық Рахымның 
концерті»
22.30 Т/х «Бауырлар»
23.30 «Көңіл толқыны»
00.40 «Апта»
01.30 Ақсауыт
02.20 «Күміс көмей»

Хабар

05.00, 01.00 Әнұран
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»

Бейсенбі - Четверг,  4 мамыр Сенбі - Суббота, 6 мамыр

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 7 мамыр

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ауылдастар»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 20.00, 
00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.20 «Қызық екен» 
15.10 «Әйел әлемі» 
16.00 телехикая «Ақжауын»  
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Сана»      

 
ХАБАР 
 
05.00 «Мой мужчина, моя 
женщина»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бізге хабарласқан»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
11.45 Мультхикая
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «Магомаев»
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 Келінжан-2
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Жеті қазына

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и медведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ 
11.00 Қазбат телехикаясы
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.40,01.25 «Лестница в не-
беса» 
18.00 Карина красная
20.00 «Astana Times»  
21.55  Т/х «Тағдыр талқысы»   

ЕВРАЗИЯ  

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское» 
11.35 По законам военного 
времени
13.20 Татьянин день
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между двух огней
00.00 По законам военного 
времени

КТК 

07.05, 04.20 «Кешкі 
жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат»
08.00 Жала мен Жауыздық
09.30 Вечерние новости 
10.20, 01.15 «Было дело»  
11.10 Дурь драма
12.20, 00.00 Стажер
14.20, 21.40 Возвращение
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 
17.50 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.00, 03.40  Әнұран
06.05  «Жәдігер»
06.30, 20.00, 01.20 «Ақпарат» 
07.05, 02.25  «Дәуір даналары»
07.50, 02.00   «Шаңырақ»
08.25 «Нартәуекел»
09.30, 03.10 «Күй-керуен»
10.00,18.00 Т\х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар»
13.50 «Әзіл әлемі»
15.00 «Қазақтың жігіттері» Ернар 
Айдардың концерті
16.15 М/ф «Түлкі мен ит»
17.35 «Өзекті»
20.30 «Ақорда»
20.40 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар» 
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.30 «Қазбат»
01.50 «Ақорда»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»
06.15 Концерт «Алашұлы» 
08.15 «Көмбе»
09.00 «Спорт Тайм»
09.30 «Киноман»
10.00 Сериал «Бауыржан 
Момышұлы»
12.00 М/ф «На край света. В по-
исках единорога»
13.30 «StartUp KZ»
14.00  «Дүлдүлдер дүбірі»
14.30 «Қызық таймс»
16.00 «Алғашқы»
17.00 «Маска»
19.00 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
21.00 «7 күн»
21.40 «Бұл осылай болған еді...»
22.15  Мегахит «Бельканто »

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00 Сериал «Лестница в не-
беса»
12.20, 21.00 Т/х «Осман»
13.10, 01.50 «Жұлдызбысың?»
14.10 «Көру керек»
15.00 «Ащы шындық» тележоба
17.00 Х/ф «Танцор диско»
20.00 «Сарап таймс» апталық-
сараптамалық бағдарламасы
21.55 «Тағдыр талқысы» түрік 
телехикаяс
00.00 «Жұлдызды жекпе-жек» 
жобасы

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
07.15 «П@утина»  бағдарламасы
08.10 «Поехали»
09.00 Х/ф  «Любовь  в  СССР»
10.45 Сериал «Опасное заблуж-
дение»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Айна» бағдарламасы
19.00 «Две звезды. Отцы и дети» 
новый сезон
21.00 Х/ф «Виновата любовь»
01.30 Кино  «Тайна Борго Лари-
чи»
03.05 Т/х «Картер»
03.50 «Той базар» 

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Мәссаған»
07.30 «Еріксіз махаббат», корей 
телехикаясы
08.00 «Көңілді отбасы», ток-шоу

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

06.15 Концерт «Ұлттық ұлан – 
ұлт рухы»
08.00 «Таңбалы тарих – 
таңдаулы тұлға»  
09.00 Д/ф «Қыран текті»
09.30 «Культурный контекст»
10.00 Сериал   «Бауыржан 
Момышұлы»
12.00  Концерт «Жас  сарбаз»
13.15 М/с «Нильс»
13.30 «Балақай»
14.15 «Әрекет»
14.45 «Тарих. Тағдыр. Тұлға.»
15.45 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
17.30 «Маска»
19.30 «Маңдай тер»
21.00 «7 күн»
21.40 «Отдел журналистских 
расследовний»
22.15 «Киноман»
22.45 Мегахит «Интернэшнл»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00 Сериал «Лестница в не-
беса»

12.20, 21.00  «Осман» түрік 
телехикаясы
13.30 «Қапқан»
13.30 «Алдараспан»
17.00  Х/ф «Гуд бай, мой бай-2»
19.00 Х/ф «Бизнес по-
казахский»
21.55 «Тағдыр талқысы»
00.00  «1бол»
00.30 «Ащы шындық» тележоба

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
07.00  «П@утина»  
бағдарламасы
08.00 «Воскресные беседы»
08.10 «Проуют»
09.00 Х/ф «2019-2022: Три года, 
изменившие казахстан»
09.35 Х\ф «Спокойный день вв 
конце войны»
11.15 «Қаймақ» 
10.50 Сериал  «Виновата 
любовь»
15.10 Х/ф «Семь пар нечистых»
16.50 Х/ф «Белый тигр»
18.55 «Добрый вечер, Казах-
стан!»
20.00 «Грани» Прямой эфир

21.00 Сериал «Дина и добер-
ман»
01.25 Х/ф  «Битва за севасто-
поль»
03.25 «П@утина»  
бағдарламасы

КТК

07.00 ҚР Әнұраны 
07.05 «Көңілді отбасы»
07.50 «Алдараспан»
09.30 «Смеяться разрешается» 
10.40 «Входите, закрыто» 
мелодрама
15.00 «Жүрегімдесің сен!»
16.30 «Қанішерлер ойыны» 
өзбек Х\ф
18.10 «Өмір-өзен» ән кеші
21.00 «Весна перемен» мело-
драма
00.30 «Смеяться разрешается», 
01.30 «Жүрегімдесің сен!» өзбек  
х/ф
02.50, 04.30 «Өмір-өзен»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 

09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Безбен» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 М/ф «Татонка» 
12.35 «Әсем әуен» 
13.00 «Архивтегі ақиқат»  
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ділмар»
15.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Қазақ үні»       
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Жүрек сөзі»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ұлт ұяты»
19.45 «Әсем әуен» 
20.00 «ЭКО-рейд» 
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 02.30 Әзіл студио

07.00, 05.30  Whats up?
08.00, 02.00 Тамаша лайф
09.00 «Телебинго»
09.25 Готовим с Адель
10.00 Х/ф  «Полное погруже-
ние»
11.50 Х/ф «Бен-гур»
14.35 Х/ф «Моана»
16.50 Х/ф «Робокоп»
19.20 Х/ф «Великолепная 
семерка»
22.20 Х/ф  «Поцелуй  дракона»
00.25 «Алдараспан»
03.00 1001 әзіл
03.30 Ризамын
04.00 «31 әзіл»

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
06.40, 01.30  «Жайдарман»
07.20 , 16.00 «Әзіл тайм»
08.10, 01.00 «Құтты қонақ» 
09.20 «Измайловский парк»
10.50 Шоу «Маска»
15.00 Т/х «Қызықты weekend»
17.00 Берекелі мереке
21.00 Сериал «Танкист»
02.10 Келесі кім?
03.00 Т/х «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»

АСТАНА
   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

КТК

   7 КАНАЛ

20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
01.30 Виктория
03.10 Өткен күндер 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Ой-сарап» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Архивтегі ақиқат»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Эко-рейд» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30 «Бүгін» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Жүрек сөзі» 
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Ел қамы» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
24-серия 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Информбюро
08.00 Жапырақтар төгілгенде
09.00 Мультфильм
09.30 Мультфильм 
09.45 Маша и медведь
11.00 Осторожно корова! 
13.40 Х/ф «Двойной удар»
15.45 Пастырь
17.40 Терминатор
20.00 Информбюро  
21.00 Добро пожаловать в рай!
23.00 Жапырақтар төгілгенде
23.50  31 әзіл
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15 Ұлы дана жанұясы 
07.40 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  Жайдарман
09.00 «Дорога домой»
11.10 Нулевой пациент
12.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шырғалаң тағдыр
16.30 Аппақ келін
17.00 Семейные узы 
20.00 Нулевой пациент
22.30 Қанатсыз құстар
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.30 Айналайын
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

КТК

   7 КАНАЛ

06.00, 02.40  Әнұран
06.05, 02.20  «Жәдігер»
06.25, 10.00, 13.00, 17.00,  20.00, 
00.30 «Ақпарат» 
07.00  «Таңшолпан» Таңғы 
ақпараттық-сазды бағдарлама
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «Өмір көркем»
13.10, 21.30 Т/х  «Жанталас»
14.15 «Қызық екен...»
15.00  «Гауһартас» мәдени 
-танымдық бағдарлама
16.00 Т/х  «Ақжауын»
17.15  «Әйел әлемі»
20.35 «Ашық алаң»
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.20 «Көңіл толқыны»
00.00 «Парасат майданы»
01.05 «Өмір көркем»
01.55 «Ауылдастар»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00, 16.00 Сериал  «Магомаев»
07.00 Тікелей эфирде «Оян!»
10.00 «Менің өмірім»
10.30 «Маңдай тер»
12.00, 20.00  Т/х «Үкім»
14.00 Тікелей эфирде «AinaLine»
15.00 «Бегом за деньгами»
18.00 «Новости»
18.20 Ток шоу. «Итоги»
19.00 «Қорытынды жаңалықтар»
19.20 Ток шоу. «Біздің мақсат»
20.50 Т/х «Келінжан-2», 
«Келінжан-3»
21.45 «Қызық times»
22.45 Мегахит. «На  грани»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00  Сериал «Практика»
10.00 «Президент пәрмені»
10.15 Т/х «Қазбат»
12.00, 21.00  «Осман» түрік теле-
хикаясы
13.00 Т/х  «Қара ниет»
15.00 «Ене»
15.50 Х/ф  «Джентельмены, удачи!»
18.00, 00.00 Сериал  «Карина 
красная»
20.00 «Astanatimes»
21.55 «Тағдыр талқысы»,  үнді теле-
хикаясы

Евразия 

06.00 «Кешкі кездесу» 
бағдарламасы
07.00 «П@утина»  бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң, Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.00 «Жить здорово»
10.50 «Мужское/ Женское»
11.35 Сериал «По законам военного 
времени. Победа» 
13.15 «Татьянин день». Многосе-
рийный фильм
14.10 «Новости»
14.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Кослайк»
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz» бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 «Поле чудес» 
21.55  Сериал «Опасное заблуж-
дение» 
01.40 «Повара на колесах»
02.25 «Новости»
02.30 «Жаңалықтар»
02.40 «Koremiz» бағдарламасы
03.25 «Басты жаңалықтар»
03.50 «П@утина»  бағдарламасы

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат», корей 
телехикаясы. 
08.00 «Жала мен жауыздық». Өзбек 
телехикаясы.
09.30 Вечерние новости
10.10 «Было дело»
11.10 «Дурь» драма
12.20 «Стажер» , детективная 
мелодрама

14.20 «Возвращение» мелодрама 
(повтор)
16.30 «Екінші әйел» өзбек теле-
хикаясы
17.50 «Өткен күндер», өзбек теле-
хикаясы.
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
20.35 «КТК web»
21.00 Вечерние новости
21.40 «Врачебная ошибка» мело-
драма
01.50 «Было дело» 
02.35 «Дау-дамайсыз» (қайталау)
03.00 «КТК web»
03.20 «Өткен күндер» телехикая 
(қайталау)
04.30, 05.00 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00  «Ой-сарап» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Ел қамы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Жанашыр»  
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Сегодня» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар  
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Бүгін»  
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «AgroLife»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алматин-
ская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
25-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 03.00  Әзіл студио
06.30, 02.00, 04.30  Whats up?
07.00 Информбюро
08.00, 23.35  «Жапырақтар 
төгілгенде» түрік телехикаясы
09.00 М/с «Ұлы жауынгер»
09.10 М/с  «Команда Мстители»
10.10 М/с «Маша и медведь»
11.00 Кино «Кино по понятиям»
13.00 Х\ф «Терминатор» 
15.30 Х/ф  «Добро пожаловать в 
рай!»
18.00 Х/ф «Городской охотник»
20.00 Информбюро
21.00 Х/ф  «Бен-гур»
00.35 «31 әзіл»
01.00 Сериал «Анупама» 
03.50 «1001 әзіл»
04.00 Bala Batlle

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
07.10 Т/х «Ұлы дала жанұясы»
07.30, 01.30   «Айна online»
08.00, 00.30  «Жайдарман»
09.00 Сериал «Дорога домой»
11.10 Сериал «Нулевой пациент»
12.30 Сериал «Женский доктор»
14.30 Ток-шоу «Қыздар-ай»
15.30 Т/х «Шырғалаң тағдыр»
16.30 «Аппақ келін»
17.00 Сериал «Семейные узы»
18.00 Жаңа кезең
18.20 Сериал «Улики из прошлого: 
Сейф за картиной коровина»
22.00 Т/х «Жұлдызды шаңырақта»
22.30 Т/х «Қанатсыз құстар»
01.50 «Тамаша 7 км»
02.40 Т/х «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 5 мамыр

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

08.50 «КТК web» (қайталау)
09.20 «Вечерние новости»  
10.00 «Смеяться разрешается» 
шоу-программа
11.00 «Врачебная ошибка»  
детективная драма
15.30 «Қайсар ғашықтар» өзбек 
х\ф
17.30 «Қадамдар» өзбек х\ф
19.20 «Алдараспан» 
21.00 «Входите, закрыто!» 
мелодрама
01.00 «Смеяться разрешается» 
02.10 «Қайсар ғашықтар» өзбек 
х\ф
03.45, 04.30 «Көңілді отбасы»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.30 «AgroLife» 
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Алаш таңы»  
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Бүгін»  
15.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Ділмар»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Безбен» 
19.40 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны 
06.00, 04.30  Әзіл студио
07.00, 04.00 Тамаша лайф
08.00 Күліп ал
08.30 М/с «Маша и медведь»
09.30 Готовим с Адель
10.00 «Алдараспан»
12.00 Х/ф  «Танцуй, танцуй»
15.20 Х/ф  «Полное погружение»
17.10 Х/ф  «Моана»
19.20 Х/ф «Робокоп»
22.00 Х/ф  «Охотники на ведьм»
23.50 «Біздің шоу»
02.00 Whats up?
03.00 «31 әзіл»
05.00 1001 әзіл
05.30 Ризамын

7 канал

06.00, 04.50 «Қуырдақ»
07.00, 02.40 «Келесі кім?»
08.30  «Құтты қонақ» 
09.00 «Разговор со вкусом»
09.20 «Смеяться разрешается»
11.00 Сериал «Улики из прошло-
го: сейф за картиной коровина»
15.00 «Жұлдызды шаңырақта»
15.30 «Batlle  сөз»
16.00 «Әзіл тайм»
17.00 Сериал «Когда умрет 
любовь»
21.00 Шоу «Маска»
00.05 Х/ф «Лев»
02.00 «Жайдарман»
03.30 Т/х «Япырай»
04.00 «Жеңіп көр»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК



ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ЫРЫС АЛДЫ – ЫНТЫМАҚ

1  МАМЫР – ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНЫҢ БІРЛІГІ КҮНІ 

 Халқымызда «Ырыс алды ынтымақ», «Бірлік 

бар жерде тірлік бар» деген аталы сөздер кеңінен 

қалыптасқаны баршаға аян. Егемен ел болып, етек 

жеңімізді жиып, тәуелсіздігімізді   жариялап, респуб-

ликамыз өзінің   даму   жолын  таңдағаннан кейін де  

осы қағиданы қатаң басшылыққа алып, бірлік пен 

татулықты мемлекеттік саясаттың түпқазығы ретінде 

ұстанып келеміз. 

Соның арқасында, еліміздегі 

тыныштықтың іргесі шайқалмай, 

көп ұлтты халқымыз бір жеңнен қол, 

бір жағадан бас шығарып, еліміздің 

біртұтастығына сызат түсірмей 

нық қадаммен алға басып келеді. 

Осы орайда, 1 мамыр – Қазақстан 

халықының бірлігі мерекесі ретінде 

тойлануы да көп нәрсені аңғартса ке-

рек. 
Бұл мереке 1995 жылдың 18 

қазанында белгіленіп, мейрам 1996 

жылдан бастап кеңінен тойланып 

келеді. «Мерекелер туралы» ҚР 

Заңында ол мемлекеттік мәртебеге 

ие, сол себепті бұл күн елде ресми 

түрде демалыс күні деп бекітілген. 

Аталмыш  мейрамның  Қазақстан 

мемлекеті үшін орны ерекше әрі 

маңызды. Қазақстанда  тұрып жатқан 

130-дан астам ұлт пен дін өкілдерінің 

бір-біріне деген сый-құрметін арт-

тырып, татулықты, бірлікті, ортақ 

құндылықтарды насихаттауда. Бұл  

күні елімізді мекендейтін ұлт пен ұлыс 

өкілдері киелі қара шаңырақта тату-

тәтті, береке мен бірлікте, бейбітшілік 

пен ынтымақта өмір сүріп жатқандығын 

тойлайды. Еліміздегі этностарды 

бұрынғыдан да жақындастыру үшін 

осы күні бүкіл Қазақстанда жаппай 

патриоттық шаралар өтеді.

Республикамызда 1995 жылдың 

наурызында дүниежүзіне үлгі бо-

лып отырған, ұлтаралық татулық пен 

тұрақтылықтың феномені – 

Қазақстан халықтары Ассамблеясы 

құрылды. Бұл ешбір елде болмаған 

ерекше, саяси маңызы зор құрылым. 

Республикалық Ассамблея өңірлік, 

облыстық, қалалық ұлттық-мәде-

ни бірлестіктері кіші ассамблея 

мүшелерінің бастарын біріктіріп, 

біздің ортақ үйіміз – Қазақстанда 

шынайы достықты қамтамасыз 

етіп келеді. Әрбір ұлтқа салт-

дәстүрлерін жаңғыртуға, мәдениеті 

мен әдебиетін дамытуға, тілінің 

жетілуіне қамқорлық көрсетілуде. 

Бүгінгі күн көп ұлтты мемлекетімізді 

мекендейтін халықтар достығының, 

бірлігінің және бейбітшіліктің симво-

лы болуда.
Бүгінде түрлі ұлт өкілдері 

Қазақстанды өз жерім деп біліп, 

қазақ халқын туғанындай көреді. 

Осыған орай, Бірінші мамырда атап 

өтілетін Қазақстан халқының бірлігі 

күні барша қазақстандықтың  ба-

сын біріктіретін бірден-бір мереке 

екеніне көз жеткізе түсеміз.  

Мерей ТОҚТАҒҰЛОВА,
Алматы облысының 

кәмелетке

 толмағандар істері жөніндегі 
мамандандырылған 

ауданаралық
 сотының судьясы.

Білім мен FылымныЊ ордасы 
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Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru№ 17 (1124) 28.04.2023

КӨКЖИЕК

 Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті білім мен 
ғылымның ірі орталығы. Магистранттарға арналған педагогикалық 
практика – болашақ педагогтарды кәсіби даярлаудың маңызды бөлігі. 
Бізге білім беру және оқыту саласында практикалық дағдыларды 
игеруге үлкен мүмкіндік береді. 

ОҚУ ОРНЫ 

ШОҚТЫҒЫ БИІК 
ШАҢЫРАҚ

 Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті 
Қазақстанның жетекші жоғары оқу орны болып табылады. 
Білім ордасы 1934 жылы Алматы мемлекеттік университеті 
ретінде құрылып,  елдегі ең ірі университеттердің біріне ай-
налды. 

Оқу орны  9-10 ғасырларда өмір 
сүрген белгілі философ және ғалым 
Әл-Фарабидің есімімен аталады. 
Бүгінде Әл-Фараби атындағы Қазақ 
ұлттық университеті академиялық 
шеберлігімен, зерттеу мүмкіндіктері-
мен және студенттердің табысқа 
жетуіне деген ұмтылысымен та-
нымал. Университеттің ең әсерлі 
ерекшеліктерінің бірі оның академия-
лық бағдарламалары болып табыла-
ды.Оқу орны  инженерия, экономи-
ка, құқықтану, медицина, әлеуметтік 
ғылымдар, гуманитарлық ғылымдар 
және жаратылыстану ғылымдары 
сияқты салаларда бакалавриат жә-
не магистратура бағдарламаларының 
кең спектрін ұсынады. Бағдарлама-
лар әр түрлі ортадағы студенттердің 
қажеттіліктерін қанағаттандыруға және 
оларды таңдаған мансабында сәттілікке 
дайындауға арналған.

Әл-Фараби атындағы Қазақ 
ұлттық университетінің профессор-
оқытушылар құрамы өз салаларында 
жоғары біліктілік пен тәжірибеге ие. 
Олар студенттерге сапалы білім бе-
руге және әлемдік нарықта табысқа 
жету үшін қажетті дағдылар мен білімді 
дамытуға көмектесуге тырысады. 
Көптеген профессорлық - оқытушылық 
құрам, сонымен қатар университеттің 
академиялық беделін арттыратын және 
әртүрлі салаларда білімнің таралуына 
ықпал ететін зерттеулер мен иннова-
циялармен белсенді айналысады.

Академиялық бағдарламаларынан 
бөлек  Әл-Фараби атындағы Қазақ 
ұлттық университеті өзінің зерттеу 
мүмкіндіктерімен танымал. Университет 

биомедицина, энергетика, ақпараттық 
технологиялар және әлеуметтік 
ғылымдар сияқты салаларда ғылыми 
орталықтар құрып,  соңғы техника-
мен  және өз салаларында жетекші 
зерттеушілермен жабдықталды. Со-
нымен қатар  оқу орны өзінің ғылыми 
мүмкіндіктері мен әсерін кеңейту үшін 
ұлттық және халықаралық деңгейдегі 
басқа мекемелермен және ұйымдармен 
ынтымақтастық пен серіктестікті ынта-
ландырады.

 Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлт-
тық университеті өзінің академиялық 
жетістіктері, зерттеу мүмкіндіктері, 
студенттердің табысқа деген ұм-
тылысы, интернационалдандыру жә-
не әлеуметтік жауапкершілігі үшін 
мақтауға лайық тамаша жоғары оқу 
орны болып табылады. Оқу орнының 
бағдарламалары мен бастамалары 
студенттерді әлемдік нарықта табысқа 
жетуге дайындауға бағытталған 
және әртүрлі салаларда білім мен 
инновациялардың таралуына ықпал 
етеді. Оның тұрақтылық пен әлеуметтік 
жауапкершілікке деген адалдығы да 
мақтауға тұрарлық, бұл оның болашақ 
ұрпақ үшін жақсы әлем құруға деген 
ұмтылысын көрсетеді.

Е. КАЙРЛИЕВ,
Б. ЖАЛҒАС,

Әл-Фараби атындағы
Қазақ Ұлттық университеті,
Ақпараттық технологиялар

факультетінің 1-курс 
магистранттары.

Л. РАХИМЖАНОВА,
компьютерлік ғылымдар
кафедрасының доценті.

Педагогикалық практикада сту-
денттерге нақты білім беру ортасында 
жұмыс тәжірибесін алуға, теориялық 
білімді практикада қолдануға, сондай-ақ 
педагогикалық және ұйымдастырушылық 
дағдыларды дамытуға жол ашады.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінде білім беру саласындағы 
педагогикалық тәжірибе шеңберінде 
біліміміз бен тәжірибемізді кеңейттік. 
Бұл тәжірибеде біз студенттерге сабақ 
әзірлеу, сабақ өткізу, оқу жетістіктерін 
бағалау, сабақтан тыс жұмыстарды 
ұйымдастыруды жүргіздік. Педагогикалық 
тәжірибеде тәлімгер мен практика 
жетекшісі өздерінің ақыл-кеңестерімен, 
тәжірибелерімен бөлісе отырып, 
жұмысымызды бағалайды. Сонымен 
қатар, магистранттар ғылыми жобалар 
мен ғылыми-әдістемелік жұмыстарға 
қатыса алады. Бұл бізге білім беру 

саласындағы білімдері мен тәжірибе-
лерін кеңейтуге зор мүмкіндік береді.

Жалпы, магистранттар үшін педа-
гогикалық практика олардың кәсіби 
дайындығындағы маңызды кезең бо-
лып табылады. Бұл оларға практикалық 
дағдыларды дамытуға, теориялық білімді 
практикада қолдануды үйренуге және 
білім беру саласындағы болашақ кәсіби 
қызметке дайындалуға көмектеседі. 
Білімде теория мен қатар практика қоса 
жүргендіктен бұған оқу ордасы баса 
назар аударады. Магистранттарды 
практикалық жетілдіру мақсатында ҚазҰУ 
өз факультеттерінде тәжірибеден өтуге 
үлкен мүмкіндік береді. 

 Біз тәжірибені Әл-Фараби атындағы 
Қазақ ұлттық университеті ақпараттық тех-
нологиялар факультетінің компьютерлік 
ғылымдар кафедрасында өтуге мүмкіндік 
алғанымызға өте қуаныштымыз. Студент-

термен тығыз жұмыс жасау барысында 
тәжірибе мен біліктілігіміз едәуір артты 
десек болады. Біздің тәжірибе жетекші-
міз, п.ғ.д. доцент Рахымжанова Ләззат 
Болтабайқызымен,  пәннің аға оқытушы-
сы Мақсұтова Бота Әбілсеитқызының 
сүйемелдеуімен «Компьютерлік жүйенің 
архитектурасы» пәні бойынша дәріс, се-
минар сабақтары, ашық сабақтар өткізілді. 
Пән оқытушысы сабағымызға қатыса оты-
рып, өзіндік сабақ тақырыбын түсіндіру, 
студенттермен қарым-қатынаста бай-
ланыс орнатудың әдіс-тәсілдерімен 
бөлісті. Сабақтан тыс, педагог-психолог 
және куратордың қатысуымен тәрбие 
сағатын өткіздік. Тәрбие сағатында біз 
студенттерді жақынырақ танып біліп, бір-
бірімізге бауыр бастық. Тәрбие сағаттары 
Алаш зиялылары, жер сілкінісі және де 
қазірге таңдағы әлеуметтік мәселелерге 
бағытталды. Осы педагогикалық практи-
када біз болашақ маман ретінде алдағы 
уақыттағы жұмысымызға үлкен тәжірибе 
алдық.  Педагогикалық практика бары-
сында «Ұстаз болу – жүректің батырлығы» 
екеніне көз жеткіздік. 

 Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университеті білім ордасының магис-
транты ретінде, болашақ студент-
терге көптеген мүмкіндік бере ала-
тын, тәжірибеге толы  оқу орны екенін 
мақтанышпен айта аламыз. Осындай 
беделді университетте білім алған 
түлектер қазіргі таңда Қазақстанның жа-
нашыр, беделді азаматтарына айналып 
отырғаны мәлім.

Жансая ҚАЛИЕВА, 
 Балжан ТҰРДАҚЫН, 

 Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 
Ақпараттық технологиялар 

факультеті, 
компьютерлік ғылымдар 

кафедрасы, 
7М01512-информатика

 мамандығының магистранттары. 
Б. МАКСУТОВА, 

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 
Ақпараттық технологиялар 

факультеті, 
компьютерлік ғылымдар

 кафедрасының аға оқытушысы.  
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САҒЫНЫШ-ҒҰМЫР 

 Ол ортамызда жүрсе маусымның 16-сында 60 
жасқа толар еді... Осыдан 17 жыл бұрын Қайрат 
Әбдіраманұлы Әлімбеков жол апатына түсті. 
Қаратал ауданында мәңгілік қоныс тапқан 
ата-анасына ас беруге асығып бара жатқан 
ақынның  демі жолда үзілді. 

ТАБИҒАТЫ ТАП-ТАЗА
Алғаш естігенде «Қайрат қазаға 

ұшырапты» деген суық хабар өн-
бойымды аралап, жанымның жа-
пырағын  бір қауызға сыйғызды. Жалған 
болар, жаңсақ шығар... Мүмкін емес, 
маңдайына тағдыр жалындап жануды 
жазған асқақ арманы, ақтұма бұлақтай 
атар таңына талпынған кіршіксіз өлеңі 
бар еді-ау... Әлсіз үміт жетегінде 
телефон нөмірін тердім, Мақсот достан 
жай-жапсарын білдім. Отбасына 
барып көңіл айттым, қос құлынының 
қайғысын бөлістім. Үйге оралған соң іні, 
дос Қайрат Әлімбектің жыр жәдігерін 
ақтарып отырып, көңіл архивінде 
мәңгілікке сақталған ақкөйлек ақынның 
біртуар болмыс-бітімін сараладым.

Алғашқы жүздесу

1980 жылдың жаз айы. Үшінші 
курс алдындағы өндірістік тәжірибені 
«Октябрь туында» (қазіргі «Жетісу») 
өткеріп жүрген кез. Түстен кейін 
облыстық радиодағы ақын ағамыз 
Тоқтасын Сүгірбеков хабарласып, 
бір сағат төңірегінде Зарядағы үйіне 
жетуімді нықтап тұрып тапсырды. 
Мерзімді уақытта айтылған жерден 
табылдым. Тоқаң жанында журналист 
ағамыз Тоқтасын Шөпбаев, сол кезде 
төңірегіне танымал болып үлгерген, 
ақын Ахат Баққожаев бар екен.

– Қазір Қараталдан бір ақын бала 
келмекші, мұғалімі оның жазғандарын 
радиоға ұсынып жүр. ҚазГУ-ге түсуге 
кепілдеме дайындап қойдық. Жас 
талаптың тырнақалдысын тыңдап, 
батамызды берейік, – деді Тоқаң 
айналасын баурап алатын ақжарқын 
күлкісімен жанымызды жадыратып.

Сол күні ұяты бетіне шығып тұратын 
ұяң ғана сары баламен жүздестік. 
Мектепте оған орыс тілінен дәріс 
берген мұғалім жігіт (есімі еске түспей 
отыр) Қайраттың келешегінен үміт 
күтетінін бүкіл кеш бойғы әңгімеге арқау 
етті. Бозбаланың төрт аяғынан тең 
түспесе де таңғы шықтай таза сезімде-
рі өрілген өлең өрімдерін тыңдадық, 
өзіміз де біраз желпініп, сыр ағыттық. 
Ахат ағамыздың шырқау үні қоңыр 
домбырамен жарасымын тапты.

Сол жылдың қазан айының 
ортасында ауыл шаруашылығы жұ-
мысынан Қостанайдан оралып, жа-
тақханаға енді орналасып жатқанбыз. 
Есік қағылып, бөлмеге дауысын соза 
амандасып жас жігіт енді.

– Жомарт аға, мені таныдыңыз ба, 
Қайратпын ғой... 

Әріптес інімді студент атануымен 
құттықтадым, курстастарыммен адал 
да аңғал бозбаланы таныстырдым. 
Жатақханадағы бөлмеміздің шамы сол 
күні көпке дейін сөнбеді, өлеңнің екпіні 
көпке дейін басылмады.

Ізденіс іздері

Жиі болмаса да ҚазГУ қалашығы 
бізді жолықтырмай қоймайтын. 
Қайратым жігерлене түсті, ширай түсті. 
Өзі де, өлеңі де. Ол кезде университетте 
қабырға газетін шығару дәстүрі бар. Сол 
газеттен тың туындылар оқып, жаңа 
есімдермен жүздесетінбіз. Солардың 
арасынан Қайрат Әлімбеков атты жас 
ақынның ізденіске толы жырларын 
жолықтыратынмын.

Жалғыз өзім отырмын...
Күн демалыс,
Ерте алмады шақырып бір 

де дауыс.
Терезеден телмірдім терезеңе,
Мүлде жақын тұрсың сен, мүлдем

 алыс...

Көңілдің де, күздің де күні күлмей,
Шеңгеліме тұр әлі жыр ілінбей.
Дірілдейді теректің сырғалары,
Жүрегімнің нәп-нәзік діріліндей.
Бұл өлеңді ол екінші курста 

жүргенде жазып еді. «Шеңгеліме жүр 
әлі жыр ілінбей» дейді ақындықтың 
асуына асыққан жас табиғатпен жүрек 
сырын астастыра отырып.

Кездескендегі сауалым өлең 
төңірегінде өрбитін. Қайрат болса 
арлы-берлі өтіп жатқан адамдардан 
жасқанбай сиясы кеппеген жаңа 
өлеңдерін жайып салатын. «Сенемін 
саған Ақ Үміт, Алдасаң жейді бір мұңды 
ой, Арудай сені сағынып, Арманға 
балап жүрмін ғой» деп толғанса да, 
«Өзімше от болып жалындап едім, 
Жеткенше күйіп асығып. Жүріпті 
қырсық жолымда менің, Жеңіне қайғы 
жасырып», – деп мұңданса да жас ақын 
пәк сезіміне иландырмай қоймайтын.

Студенттік шақпен 1983 жылы қи-
май қоштасып, өзіме етене таныс ау-
дандық газетке оралғаныммен алаңым 
Алматы, гүл қалада қалған сырлас 
достарым. Араға екі жыл салып қалаға 
бағыт алған сапарым Қайраттардың 
қолға диплом алған кезімен орайлас 
келді. Бір-ер күн алаңсыз думандатып, 
Қайрат пен сыралғы жамбылдық дос 
Рысбек Ыбыраевты Лепсідегі үйіме 
алып кеттім. Жол бойы ақын інімнің 
өлеңдерін тыңдап өз үнін тапқан ізгі 
ізденісіне риза болғаным бар, достық 
рәуіштегі әңгімеміз Лепсіде жалғасын 
тапты.

Хат шерткен сыр

Қайраттың төмендегі хаты 1987 
жылдың 5  қаңтарында   қағазға  түсіпті.

«Жөке! Қоян жылы құтты болсын! 
Өмірде де, өнерде де жаңа бақыт, үр 
қуаныштар тілеймін!

Жаңа жылды қалай қарсы 
алдыңдар? Дүрбелең мынау дүниеге, 
«қайың көзімен қарап» жүріп 
жатырмысың?

Өзімізге көшсек түгел есен. Орекең 
де, Сол газет...». Қаратал аудандық 
газетінде жүргенде жазылған осынау 
құсни хаттың соңында менің «Қар 
қызы» өлеңіме пікір білдіріпті.

Сол жылы Қайрат Алматыға 
оралды. «Лениншіл жаста» журналистік 
шеберлігін шыңдады, «Арай» 
журналында ізі қалды, «Өркен», 
«Дала дидары» газеттерінің іргетасын 
қаласты. Қазақ радиосында, «Жетісу» 
газетінде, «Қазақ әдебиетінде» 
жүргенде ақтұма бұлақтай бұрқыраған 
өркенді өлеңдерінен ажыраған жоқ-ты. 
Қай басылымда жүрсе де хабарымызды 
үзбедік. Бірнеше рет Лепсіге жолы 
түсті. Алматыға барсақ, алдымен ат ізін 
Қайраттың мекеніне бұратынбыз.

Оның жазғаны өз оқырмандарын 
тауып жатты. Бірнеше жыр жинақтары 
жарық көрді. Қазақстан Жастар одағы 
сыйлығының лауреаты атанды, жыр-
мүшәйраларына қосқан өлеңдері қара 
үзіп алда келетін. Алматыдан ойып 
тұрып пәтер алуы да өршіл өлеңінің 
арқасы.

Ол өлеңнен өзін іздеді

Өміріме таң болып күліп келдің,
Үріккен мұң, өйткені үміт бердің.
Үлгісіне айналып қыз біткеннің,
Әңгімесі сен болдың жігіттердің.

Жүрген жерін жайқалтқан 
көктем едің,

Өзіңді ойлап күндерді өткеремін.
Сұлулыққа көбірек сұқтандым ба,
Неге екенін білмеймін өкпеледің.

Жалқы сәтте жалғыз-ақ 
жалт бұрылдың,

Өңі тайды сол шақта-ақ 
нарт-күнімнің.

Қақ суына мен екем қармақ салған,
Қалтырауын сезіндім 

қалтқы-мұңның.

Жоқ дерегің... жүрегім дабыл
 қақты,

Көздің алдын көмкеріп сағым
 жапты.

«Шұға десе Шұға еді-ау» ...
 дейтіндей-ақ,

Керім еді сәнің мен әнің қатты.

Көрсетер-ау бәрін де бақ-талайым,
Алыс-алыс сапарға аттанайын.
Сұрай-сұрай Меккеге барармын да.
Қызды ауылдан мен енді жоқ

 қарайын, – 
деп еді «Жоқ іздеген жігітпін» кітабы-
ның   кіріспесінде.

Махаббатпен басталған Қайрат 
поэзиясының бірте-бірте тақырыпта-
ры тарамдалып, ауқымы кеңейіп, 
ой-өрісіндегі өскелең өзгерістер 
оқырмандарын қызықтыра түсті. Сан 
қырлы талант иесі Жұматай ақыннан 
бата алған алғашқы өлеңдеріндегі 
ізденістер кейіннен қазақ поэзиясына 
өзіндік қолтаңбасы қалыптасқан 
Қайрат ақынды алып келді де мәңгі 
орнықтырды. 1989 жылы «Жалын» 
баспасынан шыққан «Сезімнің гү-
лі» оқырмандарды жас лирикпен қа-
уыштырса, 2000 жылы «Нұрлы әлем» 
баспасынан жарық көрген «Намыс 
найзагері» дастаны Қайрат ақынның 
эпикалық   құлашының кеңдігін танытты.

Біз Қайратты алғашында Үштөбенің 
жігіті деп таныдық. Сөйтсек кіндік  
кескен жері – Панфилов ауданындағы  
Үшарал ауылы екен. 

Кіндігімді Баркөрнеу бір-ақ кесіп,
Аршасынан жасаған ұнап бесік.
Беске дейін мәпелеп, бел асырып,
Ұшырған соң жүріппіз жырақта өсіп.

Жаным содан Жаркентке дара
 ғашық,

Танып келем қадірін сананы ашып.
Балаң көңіл Баркөрнеу баурайында,
Бұлтпен бірге барады араласып, – 

дейді ол «Жаркентім – нәзік мекенім» 
өлеңінде. Сондықтан да ақынның 60 
жылдығын туған жері Жаркент те, өскен 
жері Қаратал да дүбірлетіп өткізуге үлес 
қосары анық.

Қайраттың ақындық шабытпен 
толқып туған, адам жүрегінің тылсым 
құбылысын шеберлікпен бейнелеген, 
ішкі мазмұны мен формасы үндестік 
тапқан бай қазынасын ұрпаққа 
жеткізудің жалғыз жолы – таңдамалы 
кітабын шығару, замандастарының 
айналасына шуақ шашқан мырзапейіл 
ақын жайындағы естеліктерін 
топтастыру. Ақынның «екінші өмірі» 
ұзағынан болғай!  

Ол өлеңнен өзін тапты. Бірақ 
өмірге еркелеп келіп, ертерек кеткені 
қынжылтады. 

Жомарт ИГІМАН,
Қазақстан Жазушылар одағының 

мүшесі. 
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Медиация 

Возможность разрешить 
спор мирным путем

Мы своей ежедневной работе становимся свидетеля-
ми, что большинство лиц, считающих, что их права кем-то 
нарушены, обращаются за защитой в правоохранитель-
ные органы и суды. Однако, встречаются и граждане, ко-
торые пытаются урегулировать конфликт иными способа-
ми: совершают самоуправство, применяют физическое и 
психическое насилие и т.п. Но такие люди в пылу ярости 
и гнева забывают, что такие методы защиты своих дей-
ствительных или предполагаемых прав нередко граничат с 
нарушениями закона, и как следствие - влекут установлен-
ную законодательством ответственность.

В целях создания для граждан и юридических лиц 
правовой основы для выбора способа разрешения воз-
никшего спора (конфликта), в том числе и без обраще-
ния в соответствующие государственные органы, а также 
в целях упорядочения деятельности лиц, участвующих в 
урегулировании конфликтных ситуаций (медиаторов) 28 
января 2011 года принят Закон Республики Казахстан "О 
медиации".

Медиация (от англ. mediation - посредничество) по сво-
ей сути означает содействие третьей незаинтересованной 
стороной двум или более другим в поисках соглашения в 
спорной или конфликтной ситуации. Медиация - это внесу-
дебный способ урегулирования споров, избираемый сто-
ронами на добровольной основе, для достижения опреде-
ленных целей. Одним словом, Это возможность сторон 
разрешить спор мирным путем.    

Условием участия в процедуре медиации является 
взаимное добровольное волеизъявление сторон, выра-
женное в договоре о медиации. Стороны медиации вправе 
отказаться от медиации на любой ее стадии. В ходе меди-
ации стороны вправе по своему усмотрению распоряжать-
ся своими материальными и процессуальными правами, 
увеличить или уменьшить размер требований или отка-

заться от спора (конфликта). Стороны свободны в выборе 
вопросов для обсуждения вариантов взаимоприемлемого 
соглашения.

Стороны медиации пользуются равными правами при 
выборе медиатора, процедуры медиации, своей позиции в 
ней, способах и средствах ее отстаивания, при получении 
информации, в оценке приемлемости условий соглашения 
об урегулировании конфликта и несут равные обязанности.

При проведении медиации медиатор независим от сто-
рон, государственных органов, иных юридических, долж-
ностных и физических лиц. Медиатор самостоятелен в вы-
боре средств и методов медиации, допустимость которых 
определяется настоящим Законом. Медиатор должен быть 
беспристрастным, проводить медиацию в интересах обеих 
сторон и обеспечивать сторонам равное участие в процеду-
ре медиации. При наличии обстоятельств, препятствующих 
беспристрастности медиатора, он должен отказаться от 
проведения медиации. Медиатор не может быть допрошен 
в качестве свидетеля о сведениях, ставших ему известны-
ми в ходе медиации, за исключением случаев, предусмо-
тренных законами Республики Казахстан.

Участники медиации не вправе разглашать сведения, 
ставшие известными им в ходе медиации, без письменного 
разрешения стороны медиации, предоставившей эту ин-
формацию. Разглашение участником медиации сведений, 
ставших ему известными в ходе медиации, без разрешения 
стороны медиации, предоставившей эту информацию, вле-
чет ответственность, установленную законами Республики 
Казахстан.

анар НУРГаЛиеВа,
заведующая канцелярией специализированного 

межрайонного суда по делам несовершеннолетних 
области Жетісу.

Хотят ввести новые 
штрафы для водителей  

КоаП РК                   

аВФ – поВышает степень доВерия общестВа
ПеРедоВые техНоЛоГии                       

За
Ко

Н КонфисКация   
имущества 

осужденныХ

Конфискация является дополнительным уголовным наказа-
нием и состоит в принудительном обращении в собственность 
государства имущества, добытого преступным путем либо на 
средства, добытые преступным путем, а также имущества, являю-
щегося орудием или средством совершения уголовного правона-
рушения (ст. 48 УК).

Этому предшествует сбор доказательств, необходимых и до-
статочных для решения о конфискации (ст. 113 УПК).

Иными словами, имущество, полученное (приобретенное) за-
конным способом, конфискации не подлежит, что гарантирует со-
блюдение прав и свобод граждан.

За прошлый год в результате принятых мер государству воз-
мещено свыше 9,2 млрд. тенге за счет конфискации денежных 
средств, возврата земельных участков, объектов недвижимости и 
автотранспорта.

Местным исполнительным органам переданы коммерческие 
объекты в городах Астане, Алматы и Усть-Каменогорске.

Продолжается работа по обращению в доход государства зе-
мельных участков, объектов недвижимости, производственных 
комплексов в городах Астана, Алматы, Алматинской, Северо-
Казахстанской, Мангистауской и других областях.

В текущем году взыскано 1,5 млрд. тенге. Прокурорами предъ-
явлено 36 исков о признании недействительными договоров об от-
чуждении имущества, из которых 25 удовлетворены.

Верховным Судом по протесту Генерального Прокурора от-
менено постановление суда апелляционной инстанции г. Алматы, 
которым были освобождены от конфискации земельные участки 
в микрорайоне «Горный гигант» и автомашины лиц, осужденных 
по делу о хищениях в АО «RBK Bank». Объекты возвращены го-
сударству.

Выявлены факты необоснованного применения гуманных ак-
тов к лицам, не возместившим материальный ущерб государству.

В Атырауской области по ходатайству прокурора отменено по-
становление об условно-досрочном освобождении гражданина 
«Б», который не возместил ущерб на сумму свыше 1,5 млрд. тенге.

Работа в этом направлении продолжается.

ГеНеРаЛьНой ПРоКУРатУРой обесПечиВается 
НадЗоР За ЗаКоННостью КоНфисКации иМУще-
стВа осУЖдеННых, В тоМ чисЛе ПРиВЛечеННых 
К УГоЛоВНой отВетстВеННости За КоРРУПциоН-
Ные ПРестУПЛеНия, хищеНия, ЛЖеПРедПРиНи-
МатеЛьстВо и УКЛоНеНие от УПЛаты НаЛоГоВ, 
ПеРедает DKNews.Kz.

Одной из процессуальных 
гарантий справедливого и 

демократического правосудия 
признается возрастание роли 
принципов открытости, про-

зрачности, гласности, публич-
ности, доступности судопро-

изводства. 
В последнее время все большее приме-

нение находит иностранный термин «транс-
парентность», что в буквальном переводе 
означает «прозрачность», «доступность». 
Оперативность, прозрачность и открытость 
судопроизводства обеспечивает и современ-
ные информационные технологии. Одним из 
конкретных шагов в судебной реформе яв-
ляется внедрение аудиовидеофиксации всех 
судебных процессов в обязательном порядке. 
Целью оснащенности залов судебных заседа-

ний системами аудиовидеофиксации во всех 
регионах страны, а также ведения аудиовиде-
озаписей судебных процессов является повы-
шение общественного контроля гражданского 
общества за законностью отправления право-
судия, беспристрастностью судей. Это в свою 
очередь позволит повысить степень доверия 
общества к национальной судебной системе.

Дальнейшая автоматизиция и информа-
ция деятельности судов, в основе которых 
лежит комплекс, включающий использование 
передаваемых технологий, изучение междуна-
родного опыта, способствует повышению кон-
курентоспособности Казахстана, повышению 
эффективности и транспарентности деятель-
ности судебной системы и доверие к судебной 
системе со стороны общества в целом. 

Судебная система сейчас стала более от-
крытой, гласной и прозрачной, что приводит к 
повышению доверия  общаства к судам. Для 
граждан быстрота и допустимость получения 
информации и документов имеет высокое зна-

чение. Кроме того, введение аудиовидеоза-
писей судебного заседания сэкономит время 
на составление протокола заседания, время 
для снятия с него копии в целях ознакомления 
с ним участников процесса,  а также снизит 
риск уничтожения бумажного документа. Сто-
ит отметить, что видеозапись, в отличие от 
традиционного протоколирования на бумаге, 
фиксирует не только слова, но и интонацию, 
а также реакцию всех участников судебно-
го процесса, что позволяет более объектив-
но, беспристрастно оценивать позиции всех 
участников процесса, избегая интерпретации и 
субъективных факторов. Таким образом, вве-
дение в судопроизводство аудиовидеофикса-
ции позволит сделать судебный процесс более 
транспарентным.

Кроме этого, введение аудиовидеозапи-
си судебного заседания позволит сэкономить 
время на составление протокола заседания, 
время для снятия с него копий в целях озна-
комления с ним участников процесса, а также 

снизит риск уничтожения бумажного докумен-
та. Кроме этого, аудиовидеофиксация позво-
лит устранить многочисленные замечания, 
связанные с документированием судебного 
заседания.

Одним словом, внедрение АВФ упростит 
процесс отправления правосудия, позволит 
оптимизировать и автоматизировать судопро-
изводство и экономить бюджетные средства. 
Будут исключены территориальные и органи-
зационные барьеры в отправлении правосу-
дия, соответственно, повысится и междуна-
родный рейтинг республики.

алгатай ЖаНдаРбеКоВ,
заведующий канцелярией 

талдыкорганского специализированного 
межрайонного суда по административным 

правонарушениям.

Министерство юстиции РК раз-
работало проект закона, в рамках 
которого, в частности, предлагает 
ввести новые штрафы для автовла-
дельцев. О том, за что собираются 
наказывать водителей, читайте в 
материале NUR.KZ.

На портале «Открытые НПА» 
опубликован проект закона, кото-
рый вносит изменения и дополне-
ния в Кодекс Республики Казахстан 
об административных правонару-
шениях (КоАП РК). Авторы проекта 
предлагают ужесточить наказания за 
некоторые правонарушения.

Превышение скорости

Многие поправки в первую оче-
редь коснулись автовладельцев. На-
пример, авторы предложили внести 
изменения в статью 592 «Превы-
шение установленной скорости дви-
жения». Согласно им, предлагается 
ввести новый штраф за превышение 
скорости на 80 и более километров в 
час в размере 40 месячных расчетных 
показателя (МРП), или 138 тыс. тенге 
в 2023 году. При повторном наруше-
нии в течение года взыскание будет 
увеличено до 60 МРП (207 тыс. тенге).

За превышение скорости от 40 до 
80 километров в час штраф планиру-
ют оставить прежним — 20 МРП (69 
тыс. тенге в 2023 году).

Правила перевозки пассажиров 
и грузов

Другие поправки коснулись ста-
тьи 593, которая регулирует правила 
перевозки пассажиров и грузов. В нее 
добавили новый пункт, который пред-
усматривает наказание за перевозку 
пассажиров вне кабины автомобиля. 
В частности, водителей планируют 
наказывать, если пассажир во время 
движения будет открывать двери, вы-
совываться в окно или люк, а также 

совершать другие похожие дей-
ствия. За эти нарушения размер 
штрафа составляет 10 МРП (34 
тыс. тенге).

Аналогичное наказание ждет, 
если пассажир во время движения 
окажется вне салона автомобиля.

Выезд на встречную полосу

Также авторы добавили новый 
пункт в статью 596, который вме-
сто лишения водительских прав 

вводит штраф в размере 30 МРП 
(103 500 тенге) за выезд на встреч-
ную полосу, в том числе сопряжен-
ный с разворотом или поворотом, 
для водителей, к которым лишение 
специального права не применяется.

Если же из-за выезда на «встреч-
ку» были повреждены другие авто 
или имущество, то поправками 
предусматривается лишение прав 
на девять месяцев. Помимо этого ав-
торы проекта предлагают увеличить 
штраф за нарушение правил проез-
да железнодорожных переездов — с 
10 МРП до 20 МРП (69 тыс. тенге), а 
при повторном нарушении в течение 
одного года предусмотрели лишение 
водительских прав на год.
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	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Материалдар	«egemen.kz»		сайтынан	алынды.

Болашақ  чемпиондар  сайысы

Талдықорған қаласындағы «ЖасТар» спорТ сарайында еліміздегі спорТ мекТеп-
инТернаТ-колледЖдерінің оқушылары арасында дәсТүрге айналған мәдениеТ Және спорТ 
минисТрлігінің «минисТр кубогі» бәсекесінің Жеңімпазы мен Жүлдегерлері анықТалды.

МИНИСТР	КУБОГІ

Спортты дамыту дирекциясының 
мәліметі бойынша, жас дарынды спорт-
шылар арасында ұйымдастырылған 
бәсекеде Астана қаласының 
Қ.Мұңайтпасов атындағы олимпиа-
да резервінің республикалық маман-
дандырылған мектеп-интернат-колледжінің 
оқушылары үздік шықты. Олар фи-
налда Жетісу облысының Жақсылық 
Үшкемпіров атындағы Олимпиада 
резервінің облыстық мектеп-интернат-
колледжі тәрбиеленушілерімен спорттың 
бес түрі бойынша сайысты. Бас жүлде 
үшін өткен бәсекеде елордадан келген 
спортшылар дзюдо, грек-рим, таэквондо 
және бокстан басым түссе, жетісулықтар 
тек еркін күрестен ғана алда болды. 
Осылайша, Қ.Мұңайтпасов атындағы 
олимпиада резервінің республикалық 
ма-мандандырылған мектеп-интернат-
колледжінің командасы биылғы «Ми-
нистр кубогінде» топ жарып қана қоймай, 
қатарынан екінші мәрте үздік шықты.

Ал қола жүлде Жамбыл облысының 
мектеп-интернат-колледжі командасының 
спортшыларына бұйырды. Олар үшінші 
орын үшін өткен жарыста даңқты бок-
сшы, Олимпиада чемпионы Бекзат Сат-
тарханов атындағы олимпиада резервінің 
республикалық мамандандырылған мектеп-
интернат-колледжі тәрбиеленушілерін қапы 
қалдырды. Атап айтқанда, жамбылдық 
өрендер спорттың бокс, таэквондо және 
еркін күрес түрлерінен жеңіске жетсе, 
грек-рим күресі мен дзюдо спортында 
түркістандықтардың мерейі үстем болды.

Жарыстың жеңімпаз бен жүлдегерлерін 
МСМ Спорт және дене шынықтыру істері 
комитеті Спорт резерві басқармасының 
басшысы Аманбай Нұрмұханбетов, Спорт-
ты дамыту дирекциясы директорының 
орынбасары Азамат Имашев, Атланта 
Олимпиадасының қола жүлдегері Мәулен 
Мамыров, Жетісу облысы Дене шынықтыру 
және спорт басқармасының басшысы Ұлан 
Рысқұл марапаттады.

«Бұл бәсекенің діттегені – дарынды 
балалардың көзге түсуіне жағдай жа-
сап, спорт мектеп-интернат-колледждер 
арасындағы бәсекелестікті арттыру. Бұл 
спортшылар ертеңгі ұлттық құрама өкілдері 
екенін ұмытпауымыз керек. Сондықтан 
біз жастарымызға зор сенім артамыз. 

Халықаралық жарыстарда жүлделі болып, 
жанкүйерлерді тек жеңіспен қуантқандарын 
қалаймыз. Осы жарыс аталған даңғыл жол-
да тәжірибе жинауға зор септігін тигізеді 
деп ойлаймын», деді А.Нұрмұханбетов.

Осымен екінші рет ұйымдастырылған 
жарыста еліміздің 17 спорт оқу ордасы-
нан 2007-2008 жылдары дүниеге келген 
450-ден астам жасөспірім спорттың дзю-
до, бокс, таэквондо, грек-рим және еркін 
күрес түрлерінен сынға түсті. Биылғы 

жарыс бағдарламасына таэквондо спор-
ты жаңадан қосылғанын айта кеткен жөн. 
Жеңімпаздар бокстан 7 салмақта, қалған 
спорт түрлерінен 5 салмақта анықталды.

Жарыс ережесіне сәйкес, 17 команда 
бірінші іріктеу сайысында 4 топқа бөлініп, 
бір-бірімен айналмалы жүйе бойынша 
кездесті. Әр топта 1-орын алған оқу орда-
сы ғана жартылай финалға жолдама алған. 
Сосын, А мен С тобының, тағы В мен D 
тобының үздігі финалға шығу үшін таласты.

Кешенді жарыс былтырдан бері 
Мәдениет және спорт министрлігінің 
қолдауымен ұйымдастырылып келеді. Был-
тыр іріктеу сайыстары еліміздің 4 қаласында 
өтіп, алғашқы жеңімпаз бен жүлдегерлер 
Астанада анықталған болатын.

Ұйымдастырушылар тарапынан «Ми-
нистр кубогін» иеленген команда өкілдеріне 
бес миллион, екінші орын иелеріне үш 
және қола жүлдегерлерге екі миллион теңге 
көлемінде қаржылай сыйақы табысталды.

БОКС

Келесі айда Жер жаһандағы бокс сүйер қауымның назары толықтай Ташкентке ауа-
ды. Өйткені, 1-14 мамыр аралығында Өзбекстанның бас шаһарында бокс тан кезекті әлем 
чемпионатының жалауы желбірейді. Бірден айта кетейік, осы дүбірлі дода қарсаңында 
Халықаралық бокс қауымдастығы (IBA) жүлде қорын екі есеге көбейтті. Қазір ол 5,2 миллион 
АҚШ долларын құрап отыр. Соған сай әлем чемпионы атанған саңлақ 200 мың долларды 
олжаласа, финалда сүрінгендер сол соманың тең жартысын алады. Ал қола жүлдеге қол 
жеткізгендер 50 мың долларды қалтаға басады.

Мырзағали Айтжанов, бокстан Қазақстан ұлттық құрамасының бас бапкері:
– Бұл әлем чемпионатына баратын үміткерлерді біз ұзақ уақыт әрі тиянақты іріктедік. 

Жыл басынан бері бірнеше оқу-жаттығу жиынын өткіздік, жігіттерді түрлі жарысқа 
апардық. Әр боксшыға қатысты сараптама жасадық, сондықтан әрқайсысының шама-
сын білеміз. Әлем чемпионатына бірінші рет қатысатын 4 былғары қолғап шеберіміз бар. 
Олар жас болса да, тәжірибесі толысқан, бокс әлемінде алар орындары бар. Халықаралық 
аренада намысты қолдан бермейді деген сенімдемін.

Т¤рТкYл дYние назары – 

ТашкенТТе

ХаБаРлаНдыРУ

"Марлен - А" ЖШС жұртшылықты 2023 жылғы 15 мамырдан 22 мамырға 
дейін Талдықорған қаласында, Жетісу облысында "қоршаған ортаны қорғау" 
бөлімі, "Марлен - А" ЖШС бойынша жария талқылаулар өткізу туралы ха-
бардар етеді. Бастамашысы "Марлен - А" ЖШС, Талдықорған қаласы, Ал-
дабергенов көшесі, 167, БИН 010240003736, тел 87472862574, e-mail: 
amirov_museke@mail.ru. әзірлеуші "Экология" ҒӨО ЖШС, Талдықорған, Шев-
ченко,140/13, БИН 990740003013 тел. 87282 41-39-42. e-mail: еkolnpz@mail.
ru.

Жобаның материалдарымен сайтта танысуға болады: ecoportal.kz. Жетісу 
облысының Табиғи ресурстар басқармасы, тел. 8(7282) 32-92-67, 7su_
expertiza@mail.ru., Талдықорған қаласы, Қабанбай батыр көшесі, 26. ЖАО 
сайтына сілтеме https//www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-tadigat?lang=kz. 
ескерту мен ұсыныстар ecoportal.kz. сайтында "жарияланған тыңдаулар" ай-
дарында және 7su_expertiza@mail.ru. қабылданады: 

ОБъявлеНИе
ТОО «Марлен - А» информирует общественность о проведение публич-

ных обсуждений с 15 мая по 22 мая 2023г, по разделу «Охрана окружающей 
среды», ТОО «Марлен - А» в г. Талдыкорган, области Жетысу. ИнициаторТОО 
«Марлен - А» г. Талдыкорган, ул. Алдабергенова, 167, БИН010240003736, 
тел 87472862574, e-mail: amirov_museke@mail.ru. Разработчик ТОО НПЦ 
«Экология», Талдыкорган, Шевченко, 140/13, БИН990740003013 тел.87282 
41-39-42. e-mail: еkolnpz@mail.ru. Ознакомится с материалами проекта 
можно на сайте: ecoportal.kz. Управление природных ресурсов области 
Жетысу,Тел.8(7282) 32-92-67, 7su_expertiza@mail.ru, г.Талдыкорган, ул. Ка-
банбай батыра, 26. Ссылка на сайт МИО https//www.gov.kz/memleket/entities/
zhetysu-tadigat?lang=ru. Замечание и предложения принимаются на сайте: 
ecoportal.kz. в рубрике "Опубликованные слушания" и 7su_expertiza@mail.ru
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 ӨНЕР «МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары

АСТАРЛЫ  ӘҢГІМЕ

Қызметші мен Қожайын ырысы артҚан егінші
Баяғыда бір ауқатты кісі кедей 

адамды өзіне қызметші етіп алып-
ты. Қызметшісі сондай сымбат-
ты, ал оны қызметке алған адам 
сұрықсыздау екен. Бірі әмір беріп, 
екіншісі оның бұйрықтарын орын-
дап, қызмет етумен күндер өтіп 
жатыпты. Күндердің күнінде аптап 
ыстық пен аштықтан сол өңірде 
көптеген адам көз жұмыпты. Сон-
да кедей қызметші «Қожайыным 
екеуімізді танитындар жоқтың 
қасы, бәрі жұтта өліп кетті.

Менің сымбатты көркім нағыз 
қожайын болуға лайық қой. Ал 
мына сұрықсыз ендігі уақытта 
маған қызмет етсін» деген оймен 
ауқатты адамға:

— Ей, қызметші, мен саған 

Егін егіп, түскен өнімді күнкөріс 
етіп жүрген егінші соқа тартып жүреді. 
Сол жерден өтіп бара жатқан елдің 
патшасы өзін ған таныстырғаннан 
кейін былай деп хал сұрасты:

- Тұрмыс жадайың қалай? Тапқан 
табысың жанұяңды асырап – бағуға 
жете ме?

Егінші былай деп жауап берді:
- Иә, қадірлі падишам! Еткен 

еңбегім, күнделікті күнкөрісіме де, 
өткен қарыздарымнан құтылып әрі 
келешек өміріме де аздап азық дай-
ындап жүрген жайым бар.

Оның берген жауабы патшаны 
таң қалдырды. Егіншіліктен түсетін 
пайданың жайы белгілі. Бұл қалайша 
мұның барлығына жеткізіп, үлгеріп 
жүр. Ол мұның сырын үйренгісі келіп 
тағы сұрақтың астына алады:

- Егіншіліктен түскен өнімнің 

Аружан 
ТЫНЫБЕК

Айару 
ТЫНЫБЕК

АйЫМ 
ДӘУЛЕТКЕЛДІ

Қағытпа
... ДЕГЕН  ЕКЕН

Халқымыздың дарынды 
ақыны Есенғали Раушанов 
Желтоқсан оқиғасы тұсында 
“Қара бауыр қасқалдақ” деген 
өлең жазғаны белгілі. Ақынның 
өлеңдер жинағы өндіріске 
кетіп бара жатқанда баспа 
бастығының бірі әлгі өлеңді 
байқап қалып, Есенғалиды 
шақыртыпты.

- Сіз “қаңғып келген 
шүрегей” деп Колбинді мегзеп 
отырсыз ғой! Ендеше сіз қатты 
қателесесіз! Колбин жолдас 
қаңғып келген жоқ бізге, ол 

* * *
Көрнекті публицист әрі 

әдебиет зерттеушісі Сауытбек 
Абдрахмановтың докторлық 
диссертациясының ғылыми 
жетекшісі академик Сейіт 
Қасқабасов болыпты.Сейіт 
Асқарұлы – есімі Қазақстан ғана 
емес, шетелдерге жақсы та-
ныс, ғы лыми ортада абыройы 
асқақ, беделі биік ғалымның бірі. 
Академиктің шә кірттеріне де та-
лабы қатаң, талғампаз, дегдар 
кісі. Бірде Сейіт Асқарұлының 
сол жақ көзіне суық тиіп, 
домбығып ісіп, бірер күнге 
мүлдем жұмылып қалыпты. 
Дәл сол күндердің бірінде оған 
шәкірті Сауытбек жолығып қалса 
керек.

– Апырмай, Секе, ауырып 
қалған екенсіз ғой? – дейді Са-
уытбек ұстазына шын көңілін 
білдіріп.Секең де басын изеп, 
«осылай да осылай болды» 
деп ақталғандай, ауру көзін 
қайта-қайта бет орамалымен 
баса береді.

Сонда Сауытбек:
– Секе, жалпы осы дұрыс 

болған секілді… енді менің 
жазған жұмысыма оң көзбен 
қарайтын болдыңыз! – деп 
күліп жіберген екен.

«Bilim-all.kz» сайтынан 
алынды.

партияның шақыруымен келген 
басшы! – деп ақыл айта бастай-
ды.

Онсыз да жүйкесі жұқарып, 
күйініп жүрген ақын:

- Басеке, “шүрегей” 
тақымыңызға тар келсе, 
“күркетауық” деп өзгерте салар-
сыз! – депті де, бөлмеден шығып 
жүре беріпті.

* * *
Майдангер жазушы Әзілхан 

Нұршайықов (1922-2011) Жам-
был облысының Сарысу ау-

данында оқырмандармен кез-
десу өткізеді. Ауыл мектебінің 
әдебиет пәнінің мұғалімі 
Әзекеңнің шығармашылығы 
туралы баяндама жасайды. 
Мұғалім ұзағынан сөйлеп келіп:

– Сіздің «Махаббат қызық 
мол жылдар» романыңыз ел-
жұртыңыздың жүрегіне жол 
тапқан ұлы шығарма! – деп сөзін 
ұрандай қорытады. – Мұндай 
роман жазған жазушы өлсе де 
арманы жоқ!

Сонда Әзілхан орнынан баяу 
тұрып:

– Ғафу етерсің, інім! – депті 
иіліп тағзым етіп. – Мен «Аңыз 
бен ақиқат» деген тағы бір дүние 
жазып жатыр едім. Сол ро-
ман аяқталған соң, сіздің мына 
ұсынысыңыз жайында ойланай-
ын!

қожайынмын, – депті.
Осылайша екеуі сөз таластырып, 

айтыса бастапты. Олардың бұл тар-
тысы бір әділ адамның құлағына 
жетіпті. Әлгі адам кімнің қожайын, 
ал кімнің қарапайым қызметші 
екенін білу үшін екеуін биік мұнараға 
кіргізіп, оның терезесінен қолдарын 
созып сыртқа шығаруын өтініпті. Ал 
екеуі оның айтқанын істеген екен. 
Сол кезде жерде тұрған данышпан 
адам жоғарыдағы баскесерге:

— Ал, енді жақсылап қара 
да, кімнің қолы қызметшінікі деп 
ойласаң, соны шауып таста! – деп 
айғайлапты. Мұны естіген қызметші 
қолын дереу тартып алған екен. 
Осылайша жұрт кімнің қожайын, ал 
кімнің қызметші екенін біліпті.

күнделікті күнкөріске жететіні белгілі. 
Бірақ қарыздарыңды өтеп, келешек 
өміріңе азықты қалай жеткізіп жүрсің?

Сонда егінші мәнісін былай 
түсіндіріп берді:

- Мырзам қарызымды өтеймін 
дегенім, жасы келген ата-анама 
қараймын дегенім. Олар бізді бағып-
қағып өсірді. Енді кезек бізге келді. 
Келешек өмірімнің азығын дайындап 
жүрмін дегенім, балаларымды бағып-
қағып, оларды өмірлік күреске дайын-
дап жатырмын деп айтпақ едім. Біз 
үшін ең қайырлы азық оларға жақсы 
тәрбие беру емес пе?

Оның тапқыр ойына патша дән риза 
болды. Сөйтіп егіншіге бір кесе алтын 
беріп үлкен тарту-таралғы жасады.

Материал «massaget.kz»  
сайтынан алынды.
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